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ayJIUTOPHBIE 3aHATHS 18
camocToATeNbHas paboTa 153
4acoB Ha KOHTPOJIb 9

Pacnpez[enelme YacoB JUCHUILVIMHBI IO KypcaM

Kypc 2 3

Bun 3anstuii vi | po| von | po Hroro
Jlexiun 4 |4 |4 4 8 8
JlaGoparopusie 4 14 |6 6 10 (10
Hroro ayn. 8 |8 (10 |10 |18 |18
Konrakthas padora |8 |8 |10 |10 |18 |18
Cawm. pabota 28 |28 | 125 [ 125 [ 153 | 153
Yackl Ha KOHTPOJIb 9 9 9 9
HUroro 36 (36 | 144 | 144 | 180 [ 180
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1. IEJTA OCBOEHMSI IV CLHUILJIMHBI (MOY.JIST)

-M3y4eHne (PU3NKO-XUMHIECKAX OCOOCHHOCTEH, TEXHOIOTHH, OCHOBHOTO 000pPY/I0BaHHS METAJUTypPTHUECKHIX OIEPaIHi,
IPUMEHAEMBIX Ha COBPEMEHHBIX IIPEANPUATHAX LIBETHON METaJlllypruy;

-M3y4YeHHEe KOMIUICKCHOTO HCTIOIB30BaHNUS ChHIPBsI, O€30TXOAHBIX YCIOBHH JEATEIBHOCTH MIPON3BOACTBA, MUHIMH3AIHS
SHEPIreTUYECKUX 3aTPAT, OXPaHbl OKPYXKAIOLIEH Cpebl.

1.1 3apaumn

IIpouecc n3ydeHns TUCIUIIIMHEI HATIPABIICH Ha ()OPMUPOBAHKE CIICIYIOMINX KOMIIETCHIINH:

-F'OTOBHOCTBH COYCTAThb TCOPUIO U MPAKTUKY IJId PEHICHUS NHXKCHEPHBIX 3a/1a4;

-CHOCOOHOCTB MPUMEHSTH B MIPAKTHYCCKON JEATENbHOCTH IPHHLMIIBI PALIMOHAIBHOTO HCIIOIb30BaHHS IPUPOIHBIX PECYPCOB U
3allUThI Opr)KaIOH_[Cﬁ CpCabIl;

-CIIOCOOHOCTB MCIIOJIB30BATH MPOLECCHBIN MOAXO0/;

-F'OTOBHOCTbH IPOBOAUTDH paC‘{éTbl U1 J1J1aTh BBIBOABI IPU PEIICHUN MHKCHEPHBIX 3a/1a4;

-CHOCOOHOCTB OCYIIECTBIATh H KOPPEKTHPOBATh TEXHOJIOIMYSCKUE IPOLIECCHI

B METAJUTypPTHUH U MaTepHAIoo0paboTKe.

2. MECTO JUCIIMIIJIMHBI MOAYJIsA) B CTPYKTYPE OBPA3OBATEJIBHOU ITPOI'PAMMBbI

[uxxa (pa3aen) OIT: | B1.0.10

2.1 | TpeboBanus K npeABapUTeIbLHON NMOAT0TOBKe 00y4aroerocs:

2.1.1 | bezonacHOCTB KHU3HEAEATEIBHOCTH

2.1.2 | BBeneHnne B crienMaibHOCTh

2.1.3 | BceoOmiast ucropust

2.1.4 | HOCTpaHHBIH S3BIK

2.1.5 | MUadopmaruka

2.1.6 | Uctopust Poccun

2.1.7 | KommetorepHas rpaduka

2.1.8 | O3HakoMHTENbHAS TIPAKTHKA

2.1.9 | Pycckwii sI3bIK U KyJBTypa pedu

2.1.10 | YuyeOHast mpakTrKa

2.1.11 | ®usuka

2.1.12 | Xumus

2.1.13 | OxonoruuecKkue MpodIeMbl METaJUTyPrHYeCKOTO TIPON3BOICTBA

2.2 | AucuunjauHbl (MOAY/IU) U PAKTHKH, /151 KOTOPbIX OCBOEHHE JAHHOM JTUCHUILTHHBI (MOAYJIs) HEOOXOUMO KaK
npeauniecTBywIee:

2.2.1 | JIuteitHoe pOM3BOACTBO

2.2.2 | Metamnyprusi CBUHIIA M COITyTCTBYIOIUX 3JIEMEHTOB

2.2.3 | Meramnryprusi IMHKAa U COMYTCTBYIOIIUX 3JIEMEHTOB

2.2.4 | O6paboTKa METAJIOB JAaBICHUEM

2.2.5 [ OCHOBBI IPOEKTUPOBAHUSA U CTPOUTEIBHOE JETI0

2.2.6 | TepmooGpaboTka

2.2.7 | OxoHOMMKA U YIPaBJIECHUE HA NPEANPUATUU

2.2.8 | T'ocynapcTBeHHast UTOTOBasi aTTECTALIHS

2.2.9 | 3amuTa BBIMYCKHON KBAJM(PUKAIIMOHHON pabOThI

2.2.10 | [TonroroBka K mpoNEAype 3alUThI BBITYCKHON KBAIU(PUKAIIMOHHOW PabOThI

2.2.11 | [IpenauruioMHas npakTHUKa

3. KOMIETEHIIMY OBYYAIOIIETOCSI, ®OPMUPYEMBIE B PE3YJIbTATE OCBOEHHUS JUCMUILIAHBI
(MOJIYJIST)

OlNK-1: CnocobeH pelwwaTtb 3agayun npod)eccCuoHanbLHoOn AeATeNnbHOCTU, MPUMEHAS MeToAbl MOAeNTMPOBaHNA,
MaTemMaTU4ecKoro aHanu3sa, eCtTeCTBeHHOHay4Hble U O6LenHXeHepHble 3HaHUA

MOIK-1.3: BnageeT: HaBblkamy MaTeMaTUYeCKOro aHanuaa n MmogenMpoBaHus

MOIK-1.2: YMeeT: BbISIBNATb NPUYNHbI HECOOTBETCTBUA NMapaMeTPOB TEXHOJIOMNMYECKOIo npouecca, nporHo3npoBaTb
nosegeHue rnpouecca Ha ocHoBe MaTteMaTU4eCknx mogaenen

MOIK-1.1: 3HaeT: (*)I/I3I/IKO-XVIMVI‘-IeCKVIe OCHOBbI 1 METOObl MaTeMaTnU4eCKoro mogenmpoBaHna MmetTarnsiyprm4eckmnx
npoueccoB NoJjiyd4eHud LBEeTHbIX MeTasoB

OlNK-2: CnocobeH y4yacTBOBaThb B NPOEKTUPOBAaHNN TEXHUYECKUX 06BLEKTOB, CUCTEM U TEXHONOMMYECKUX
npoueccoB C y4eTOM 3KOHOMUNY€E€CKUX, IKOJTIOrmM4eCKux n coumanbHbIX orpaHquHMﬁ

NOTK-2.2: YmeeT: NpoekTUpoBaTh OTAENbHbIE CTPYKTYPHbIE KOMMOHEHTLI HOBOM TEXHOMOMU, 06bekTa, cMCTEMBI




MOIK-2.1: 3HaeT: 0CHOBbI NPOEKTUPOBAHNS TEXHUYECKMX OOBEKTOB, CUCTEM M TEXHOITOMMYECKMX MPOLECCOB;
OCHOBbI 3KOHOMUYECKUX, 3KONMOMMYECKUX N coLManbHbIX 0COBEHHOCTEN MeTannyprnyeckoro NponM3BoACTBa

MOIK-2.3: BnageeT: HaBblkaMy NPOEKTHON AeATENbHOCTH

ONK-4: Cnoco6eH NpoBOoAUTL U3MepPeHUs U HabnoaeHus B cepe NpoceccMoHan-HOW AeATENbHOCTH,
o6GpabaTbiBaTb U NpeAcTaBNATbL IKCNepUMeEHTalNbHble AaHHble

MOIK-4.1: 3HaeT: oCHOBbI METPOSIOMNKN, MeToabl 06paboTKM 3KCNEPUMEHTArbHbIX AaHHbIX

NOIK-4.2: YMeeT: ucnonb3oBaTb COBPEMEHHbIE CPeACTBa U3MEPEHUSI, MaTeMaTMYECKUIA annapaT ans obpaboTku n
aHanmsa aKcnepuMMeHTarnbHbIX AaHHbIX

NOIK-4.3: BnageeT: HaBblkaMu NPOBEAEHUS U3MEPEHMI N X 0OpaboTkM

OlK-5: CnocobeH peliaTtb Hay4YHO-UccnegoBaTebCKMe 3af4aym Npu ocyLecTBeHMU npodeccuoHanHomn
[eATeNnbHOCTU C NPUMeHeHNneM COBpeMeHHbIX MH(POPMaLMOHHbLIX TEXHOMOIUM U NPUKNaAHbIX annapaTHo-
nporpamMMHbIX CpeacTB

NOTK-5.3: BnageeT: HaBblkaMun aHanu3a pesynbTaToB BbINOMHEHNS Hay4YHO-TEXHNYECKUX 3adad B
npodeccuoHarnbHON OeATenbLHOCTU

NOMK-5.2: YmeeT: npyMeHaTb MHHOPMALMOHHbBIE TEXHONOMMM U NporpaMMHoe obecneyeHve 4ns peleHns HayyYHo-
nccnegoBaTenbCkMx 3agady B 06nacTv nonyvYeHus LUBETHbIX MeTannos

MOIK-5.1: 3HaeT: 0CHOBbI COBPEMEHHbBIX MHOPMALIMOHHbIX TEXHONOMIA U NPUKIAgHbIX annapaTHO-NPOrpaMMHbIX
cpencTs

OMNK-6: Cnoco6eH NpUHMMaTb O60CHOBaHHbIE TEXHUYECKME pellueHusi B NpodecCMOoHaNbHON AeATeNIbHOCTH,
BbIGUpaTb 3chheKTUBHbIE U Be3onacHble TEXHUYECKMEe CPpeacTBa U TEXHONOrMn

NOIK-6.2: YmeeT: aHannampoBaTb MHOpMaLMIO O TEXHOMOMMYECKOM MpoLecce Mo pe3ynbTataM MOHUTOPUHIa U
nNpyvHUMaTb 060CHOBaHHbIE peLleHus

MOTK-6.3: BnageeT: HaBblkamu Bbibopa ahpeKTUBHbLIX M Be30nacHbIX TEXHUYECKME CPeacTB U TEXHOMOMIA

MOIK-6.1: 3HaeT: 0CHOBbI TEXHONOMYECKMUX MPOLLECCOB NOSyYeHUs LIBETHbIX MeTannos

OIK-7: Cnocob6eH aHann3npoBaTb, COCTaBNATb U NPUMEHATb TeXHU4YeCKY0 AOKYyMeHTauu, CBA3aHHYIO C
HpOCbeCCVIOHa.ﬂbHOVI AeATeNbHOCTbIO, B COOTBETCTBUU C AeﬁCTByI'OI.IJ,VIMVI HOPpMaTUBHbIMU OOKYMEeHTaMn
MeTannypmquKoﬁ oTpacnu

MOIK-7.1: 3HaeT: OCHOBbI COCTaBMEHUS U UCNONb30BaHNS HOPMaTUBHbBIX JOKYMEHTOB MeTanmnypruieckon otpacnu

UOTK-7.2: YmeeT: aHannsmpoBaTb, TEXHUYECKYIO AOKYMEHTALMIO TEXHONOMM-4ECKOro npouecca u NnpuHUMaTh
0B0CHOBaHHbIE peLleHnst

NOTK-7.3: BnageeT: HaBblkaMn COCTaBMEHNS U MPUMEHEHMWS TEXHUYECKON JOKYMEHTaLUMW NoNy4YeHnst LBETHbIX
MeTarnnos

MK-1.1: CnocobeH onpepe-nsTb OpraHN3alMoHHbIe U TeXHUYEeCKNe Mepbi N0 BbINOSIHEHUIO NPOU3-
BOACTBEHHbIX 334aHUI NNABUSIbHbIM NepeaenomM NPOU3BOACTBA TAXENbIX LIBETHbIX MeTasfioB

NMK-1.1.2: Ymeer:

- OLEHMBATb Ka4eCTBO M COOTBETCTBUE TEXHUYECKUM YCITOBUSIM (TEXHOJTOTMYECKMM PErfiaMeHTaM) Cbipbsl (LUMXTbI) 1
3HeproHocuTernen (ra3, MasyT, KOKCUK, CKaTbI BO3OYX, KUCNOPOL, a3oT);

- perynupoBaTb MPOLECC MNiaBku Ha OCHOBE AaHHbIX O COCTaBe NepennaBseMblXx MaTepuanos, nokasaHum
KOHTPOMbHO-U3MepPUTENbHbBIX MPMOOPOB 1 BU3yarbHbIX HabMOAEHUN;

- OpraHM3o0BbIBaTh B 3aBMCMMOCTI OT COAepXXaHUsl MeTanna n XMM1U4ecKoro cocTtaea LUMXTbl Be4eHWe npoLecca
nnaBku B pexunmax, obecneymBaoLLmnx MakCMMarnbHoe n3BneyYeHne metanna v BoiXO4 rogHoro;

- KOppeKTMpoBaTb NpoLecchl Nraekun gobdasneHnem rocoB 1 060POTHLIX MaTepPUarnoB, MIHTEHCMBHOCTbLIO AYTbS.

WIMK-1.1.3: BnageeT HaBbikamu:

- KOHTPOJ1A COCTOAHUA o6opy,qosaH|/|;| M BCnomMoraTeslbHbIX MaTepunanos And npouecca nnaBneHna B neYu;

- COCTaBIEHNsI TEXHUYECKOM JOKYMEHTaLMN ANsi pECYPCHOMo U opraHM3aumoHHoOro obecneyeHns npouecca
MOArOTOBKW U BEAEHUS NITaBKK, PasnvBkMA MeTanna;

- MOHUTOPWHIa YCTAaHOBIEHHbLIX PEXUMOB U KOHTPONMPYEMbIX NapamMeTpoB BeAEHMS NPOLECCOB NITaBKu
(nepennaBkn U padMHUPOBAHUS LIBETHBIX METAIIIOB, NABKN Py, KOHLEHTPATOB, arnomepara, orapka u crnnasos,
hbIOMUHIOBaHUS, BENbLEBaHUA, AUCTUNIIALNMMK, KyNensuumn) B nevax pasnuyHbiX BUAOB U TUMOB;

- BbISIBIIEHWS NMPUYMH HEFATUBHBIX U3MEHEHMI MapamMeTpOoB M NokasaTernen npouecca nnaeku;

- ornpegeneHns Mep No yCTpaHeHWo HeMoragok B paboTe NeyHbIX arperaToB 1 BCnomoraTeneHoro o6opygoBaHus;
- aHanu3a pesynbTaToB NPOM3BOACTBEHHOW AeATENbHOCTM NoApa3ferieHns 3a CMeHy - pacxoda MatepuarbHO-
TEXHUYECKUX PECYPCOB M SHEPrOHOCUTENEN, MPUYNH Bpaka UM CHKEHMS KavyecTBa npoaykumm (paboT, ycnyr);

- BeAeHNs1 Y4EeTHOWN U TEXHOMNOMMYECKON AOKYMEHTaUMmn Ha ByMadkHbIX U (MMK) 3NEKTPOHHBIX HOCUTENAX

WIMK-1.1.1: 3HaeT:

- YCTPOMCTBO, Ha3Ha4YeHNEe, TEXHNYECKNE XapaKTEPUCTUKN, KOHCTPYKTUBHbLIE OCOBEHHOCTH, NpaBuna obCcnyxmeBaHusi
N 3KCnnyaTaumm NPUMEHsSIEMbIX B MMPOMETANYpPrn NnaBuUibHbIX arperaToB: OTpaXKaTeNbHbIX, LUAXTHbIX,
pygoHoTepmuyeckux, obegHUTENbHbIX Nneven, nevyen BaHokoBa, KNCNOPOAHO-B3BELLEHHON U KUCOPOOHO-haKenbHON
nnaBKuW, ANEKTPOAYIOBbIX, UHOYKLUNOHHBLIX NeYen, (OblOMUHI-NeYen, BenbL-nevyen, KOHBEPTEPOB, PadPUHNPOBOYHbIX
KOTOB;

- CXEeMbl TEXHOJSOrMYeCckon 0BBA3KN Nedn, NogatoLwmnx U OTBOASLLMX BO34YyXONPOBOAOB, ra3oxo4o0s.,




3MNeKTPOCHaBXKEHUS, KUCMOPOAHbIX, ra30BbIX, NAPOBbIX, BOAAHLIX KOMMYHUKaLWIA, CUCTEM LIMPKYMNSALUAA U
oxnaxaeHus;

- OCHOBHbIE MeTannypriuyeckmne TeXHOMOrM NPON3BOACTBA TAXENbIX LIBETHbIX MeTannos, uUanyeckne npoLeccsl 1
XMMUYECKMe peakuummn npoLuecca nnaeky LIBETHLIX MeTarnmnos 1 CrnaBos;

- (paKTopbI, BNMAIOLLME HA X0 TEXHOMOMMYECKOro NpoLecca, U cnocobbl ynpasneHns uMmu;

- AleiicTBYIOLNE CTaHAaPThl, TEXHUYECKME YCIOBUS, MOMNOXKEHNUS M UHCTPYKLIMK MO COCTABMNEHNIO Y 0DOPMIIEHNIO
TEXHUYECKOW U YYETHOW OOKYMEHTaLWu;

- cneunanuanMpoBaHHoe NporpamMmmHoe obecneyeHre NNaBUbHOM y4acTKa;

- TpeGoBaHWs OXpaHbl TpyAa, NPOMbILLIIEHHON, 3KONOIMYECKOo 1 NoXapHoW 6e30MacHOCTU Ha MaBUbHOM y4acTke

MK-1.2: Cnoco6eH opraHuzoBaTb paboTy pabOTHMKOB NMaBUIILHOrO Nepeaena NPoOM3BOACTBA TAXeENbIX
LUBeTHbIX MeTannos

NMK-1.2.2: YmeerT:

- KOHTpONMpoBaTb cobntogeHne paboTHMKaMM TEXHONOMMYECKNX PErMaMEHTOB NpoLiecca NnaBKy;

- OLlEHUBATb Ka4yeCcTBO NPOBeAEHMS pabOTHMKAMM TEXHUYECKON ONArHOCTUKU, TEKYLLNX U KanuTamnbHbIX PEMOHTOB
nnaeunbHoro obopynoBaHus

WNMK-1.2.1: 3HaeT:

- NPOU3BOACTBEHHO-TEXHUYECKNE MHCTPYKLMU U TEXHONOMMYECKME MHCTPYKLIMM NO NpoLeccam ninaBKu;
- 3Ha4YeHUs NpedernbHO AONMYCTUMbIX BbIDPOCOB 3arps3HSIOLLIMX BELLLECTB B OKPY)KaIOLLYIO CPELY;

- OCHOBbI 3KOHOMWKMW, OpraHn3aLun Npon3BoACcTBa, Tpyaa v ynpaBreHus

MIMK-1.2.3: BnageeT HaBbikamu:

- KOHTPOIs1 BbINMOSIHEHUS NPOU3BOACTBEHHbIX 3a4aHUN 1 cobnogeHns paboTHUKaMU TEXHOIOTMYECKUX MHCTPYKLNIA 1
pernameHToB;

- opraHv3aumy BbINOIHEHUSA PAabOTHUKaMM TEXHUYECKOTO 06CYXNBaHWSA, perfamMeHTHbIX TEKYLLNX U KanuTamnbHbIX
peMOHTOB 060pyAOBaHMSA Ha NNABUIIbHOM Y4acTKe;

- KOHTpOnsi cobntogeHns paboTHUKaMn Tpy4OBOW OUCLUMNIMHBI, TpeboBaHMIM OXpaHbl TPyAa, NOXapHOMW,
NMPOMBILLITEHHOW U 3KONormyeckon 6e3onacHoCT

MK-1.3: Cnoco6eH onpepgenAaTb opraHU3aulMoOHHbIe U TEXHNYeCKMne Mepbl NO BbINOJTHEHUIO
npoun3BoACTBEHHbIX 3agaHun KOHBEpPTEepPHbIM NepeaeriomMm npon3BoAacTBa TAXeNbIX UBETHbIX MeTanmioB

NIMK-1.3.3: BnageeT HaBbikaMu:

- KOHTpoOnsi cobntogeHns TpeboBaHMI TEXHONOMMYECKNX MHCTPYKLUMIA NpoLiecca KOHBEPTUPOBaHUS, OnepaTuBHoOE
BbISIBIIEHWNE W YCTPAHEHUE MPUYMH NX HapYLLUEHUS;

- COCTaBIIEHNE TEXHNYECKOW AOKYMEHTaLMn 48 pecypcHOro u opraHM3aumoHHoro obecnevyeHnst npouecca
KOHBEPTUPOBAHWS;

- PYKOBOACTBA 3anMBKOW LUTENHA, 3arpy3Koi KBapLeBoro dsitoca U XornoaHbiXx 000poTOB B KOHBEPTEP;

- MOHUTOPWHra cOOMAEHMS YCTAaHOBMNEHHbIX MAapaMeTPOoB NMpoLecca KOHBEPTUPOBaHNSA, AaBEHUS, pacxona
KOHBEPTEPHOro BO3AyXa, TemnepaTtypbl, KOHUEHTPaUMM ABYOKUCK CEPbI B OTXOAALLMX ra3ax, pa3pexeHus B NbineBon
Kamepe;

- onpeaeneHnst Mep Nno YCTpaHeHUo NPUYUH HapYLLEHUS PEXUMHBIX KapT KOHBEPTUPOBAHMS;

- BeleHNs1 Y4ETHOM U TEXHOMNOMMYECKON AOKYMEHTALMM HA OYMaXHbIX U (MNK) 3NEKTPOHHBLIX HOCUTENAX

NIMK-1.3.2: YmeerT:

- aHanu3npoBaTb cobnoaeHne PeXMMOB B NPOLIECCe KOHBEPTUPOBAHUSA, obecnedmnBatoLLmnX nonyyeHme
MaKCUMarnbHOro U3Brne4YeHns meTanna U MakcumMarbHOro Bbixoda rogHoro;

- KOppeKTMpOBaTbL NapameTpbl NpoLecca NnaBky - JaBneHne, pacxo KOHBEPTEPHOro Bo3ayxa, TemnepaTtypy u
KOHLIEHTpauuio ABYOKNCK Cepbl B OTXOASILLMNX ra3ax, pa3pexeHue B NbifeBon Kamepe, COCTaB KOHBEPTEPHbIX
LLUIaKOoB;

- BM3yasibHO U C UCMONb30BaHMEM NPMOOPOB KOHTPONMPOBATh X0 KOHBEPTEPHOW NNaBKu, onpeaensite CTaguu un
BPEMS OKOHYaHMSI TEXHOMNOMMYECKOro NpoLecca, rOTOBHOCTb MeTana K BbiMycKy, FTOTOBHOCTb LUfaka K CNvBY 13
KOHBEpPTEpPa;

- paccunTbiBaTb MaTtepuarnbHble U SHEpPreTM4eckme NoToKM NpoLuecca KOHBEPTUPOBAHNS.

WMK-1.3.1: 3HaeT:

- YCTPOWCTBO, COCTaB, Ha3Ha4YeHMe, KOHCTPYKTUBHbIE OCOBEHHOCTU, TEXHUYECKUE XapaKTEPUCTUKKU, NPUHLMNGI
paboTbl U NpaBua aKchnyaTauum MeXaHM3MOB KOHBEpPTEPA rOPU30HTaNbHOIO 1 BEPTUKASIbHOIO TUMa, NYCKOBbLIX U
GNOKMPYHOLLIMX YCTPOMCTB, KOHTPOSbHO-M3MEPUTENbHBLIX NMPUOOPOB, CUCTEM aBapPUIHOW CUrHanM3aumm,
NPUCNOCOBNEHUI N MHCTPYMEHTOB;

- KOHBEPTEPHbIE TEXHONOMMN NPON3BOACTBA MM, HAKENS;

- (bM3nKo-xMMmn4eckne CBOMCTBA, COCTAB >XMOKOIO LUTENHA, LUMXTOBLIX, 3aMpaBoOYHbIX MaTepuarnos, nuraTypbl 1
OTXOASALLMX ra3os;

- CNocoObl BbISIBNEHMS N YCTPAHEHMS1 HEMCNPABHOCTEN B paboTe KOHBEPTEPHOIro 00opyaoBaHus;

- TEXHOIOMMYECKNE UHCTPYKLMK MO BhINSIaBKe METANOB B KOHBEPTEPE;

- cneumanuaMpoBaHHoe NporpaMmmHoe obecneyeHmne y4actka KOHBEPTUPOBAHUS;

- TpeboBaHMs oxpaHbl Tpyaa, NPOMbILLIIEHHON, 3KONOrMYECKol 1 NoXapHoi 6e3onacHoOCTK Ha y4YacTke
KOHBEPTMPOBaHUSI.




MK-1.4: CnocobeH opraHM3oBaThb paboTbl pPaGOTHMKOB KOHBEPTEPHOro nepeaersia Npou3BOACTBaA TAXeNbIX
LUBeTHbIX MeTanrfioB

UMK-1.4.2: Ymeer:

- KOHTponupoBaTb paboTy paboTHMKOB MO COBNIDAEHNIO pernamMmeHTOB npoLecca KOHBEPTUPOBaHWS;

- onNpeAensiTb BU3yarbHO U MO KOHTPOSbHO-U3MepUTenbHbLIM Npubopam cobniogeHne 3agaHHbIX PeXxnMoB npolecca
KOHBEPTUPOBAHWS;

- BblbMpaTb Hanbonee aphEKTUBHLIN BapuaHT peLleHns paboTHUKaMy NOCTaBMEHHbIX 3a4ay C y4eTOM
BO3MOXHOCTEN, PeCypCcoB, PUCKOB

NMK-1.4.1: 3HaeT:

- I'IpOI/I3BO,EI.CTBeHHO—TeXHI/I"IeCKI/Ie VIHCprKLlI/IIA N TeXHonorm4yeckmne I/IHCprKLI,I/IVI npou,ecca KOHBepTI/IpOBaHI/IFl;
- TpeboBaHWs CTaHAApPTOB U TEXHUYECKUX YCNOBUN, NpeabsBnseMble K NPOAYKLUK, BbIMYCKaeMOW y4acTKOM
KOHBEPTUPOBAHUS;

- 3Ha4YeHUs1 NpedernbHO AONMYCTUMbIX BbIGPOCOB 3arps3HSIIOLLMX BELLECTB B OKPY)KaIOLLYIO CPEAY;

- OCHOBbI 9KOHOMWKMW, OpraHn3aLumn Npon3BoACcTBa, Tpyaa v ynpaBreHus

WNIMK-1.4.3: BnageeT HaBblkamu:

- KOHTPOMS BbIMNOMHEHUS NPOM3BOACTBEHHBIX 3a4aHnin U cobnogeHns paboTHUKaMN TEXHONOMMYECKMUX MHCTPYKLMIA U
pernamMmeHToB;

- opraHv3aumy BbINOIHEHUS PabOTHUKAMM TEXHUYECKOTO 06CNYXNBaHWSA, PErMaMeHTHbIX TEKYLLNX U KanuTanbHbIX
peMOHTOB 060pyAOBaHMSA Ha y4acTke KOHBEPTUPOBAHWS;

- KOHTpOnsi cobntogeHns paboTHUKaMu TPYLOBOW OUCLMNNMHBI, TpeboBaHMI OXpaHbl TPYAa, NOXapPHOMN,
NMPOMBILLITEHHOW U 3KONornyeckon 6e3onacHocT

MK-1.5: Cnoco6eH onpenenaTb opraHU3aulMoOHHbIE U TEXHNYeCKMne Mepbl NO BbINOJTHEHUIO
npon3BOACTBEHHbIX 3agaHun B oTOeNeHUAX OCHOBHbIX onepau,m7| npouecca rmgpomeTtannypruieckoro
npoun3BoACTBaA TAXeNbIX UBETHbIX MeTanmnoB

MIMK-1.5.3: BnageeT HaBbikamu:

- MPOBEPKUN TEXHUYECKOIO COCTOSIHWUSA OCHOBHOIO, BCMOMOraTensHoro o6opygoBaHus U TEXHONOMMYecKon 06BA3KM
arperaTtoB rmapoMeTarnyprmiyeckoro Npon3BoaCcTBa TSXKeNbIX LBETHbIX METAIIIOB;

- pa3paboTKn Mep No YCTPaHEHMWIO NepexoasLLmMX N NPodUNakTUKe TUNOBbLIX MPUYUH OTKITOHEHUI OT YCTAHOBIIEHHbIX
peXxMMoB paboThl, HENONAAOK U BHEMNMNAHOBBLIX NPOCTOEB 060PYAOBaHMS;

- onpeaeneHnst Mep Nno npeaynpexaeHnto 6paka n NoBbILLEHUIO KavyecTBa NepepadoTKmM NOCTynarLwmx B
rmapomeTannyprmyeckoe npon3BoLCTBO MaTepUarnos;

- NPUHSATUSA PELLEHUI O pexnmax o6paboTku NOCTYNMBLLMX B NepepaboTKy LUMXTbI, PACTBOPOB, NyJbMbl, MMApaToB.,
CMEKOB, LWIaMoB, 060POTHBLIX PAaCTBOPOB, MPOMbIBHbIX U CTOYHBLIX BOA, NPOAYKTOB BbILLEenavnBaHms u
Knaccudmkawmu;

- opraHM3auun TEXHUYECKM NpaBUiibHON 3KCMyaTaumMmM OCHOBHOIO U BCoMoraTenbHoro obopyanoBaHus,
TEXHOJSOrMYECKON 0BBSA3KN N KOHTPOITbHO-U3MEPUTENbHBLIX YCTPOWCTB B OTAENEHNM OCHOBHbIX Onepauuii
rmapomeTannyprmyeckoro npomM3BoacTBa;

- BeleHNs1 y4eTHOM U TEXHOMNOMMYECKOWN AOKYMEHTALMN Ha BYyMaXKHbIX M (MnK) 3NEKTPOHHBLIX HOCUTENSAX B OTAENEHWN
rMapomMeTaniypruyeckoro NpoM3BoACTBa

NIMK-1.5.2: Ymeer:

- MCNONb30BaTb MHAOPMALMOHHbIE TEXHOMOMMM N CpeaCcTBa ANsl aHann3a u NPoBeAeHNsS pacv4eToOB NapaMeTpoB,
PEeXMMOB M NokasaTenen npouecca rmapoMeTanypriieckoro Npon3BoACTBa TSHXKENbIX LBETHLIX METarsoB;

- BblAEPXXMBATb TEXHOJOTMYECKME PEXMMbI HA 3a4aHHOM YPOBHE MO NOKa3aHWUAM KOHTPONbHO-M3MEPUTESNbHbIX
nNpnbopoB 1 AaHHLIM aHaINM30B;

- KOPPEKTMPOBATL KITHOYEBbIE MAapaMeTpbl TEXHOMOMMYECKMX MPOLECCOB rMapomeTan-nypriieckoro nponM3BoacTea
TSDKENbIX LIBETHBIX METasOB, BIMSAIOLWME HA KA4eCTBO NosTydaemMon NpoayKumm;

- YNpaBnsiTb NpoLeccamun rmapomeTanyprmyeckon nepepaboTku pyq U KOHLEHTPATOB TSDKENbIX LIBETHBIX METAasoB,
NPOMPaCcTBOPOB, MPOMbIBHbIX U CTOYHLIX BOZ;

- KOHTPONMpPOBaTb NPaBUIBHOCTb HACTPOMKM NapamMeTPoB TEXHONOMMYECKNX arperaTtoB rmgpomMeTannypruieckoro
Nnpon3BoACTBa;

- BbISIBNATb HAPYLLEHWS NpaBui 3KCnnyaTaumm n TexHmdeckoro obenyxueaHmsa obopygosaHums
rmapomeTannyprmyeckoro NpoM3BoACTBa TSKEMbIX LIBETHLIX MeTannos

NMK-1.5.1: 3HaeT:

- pacnonoxeHue, yCTPONCTBO, HAa3Ha4YeHne, NPUHLMN OENCTBUSA, TEXHUYECKME XapaKTePUCTUKN, Npasuna
obcnyxMBaHUS! U aKCnnyaTaumMm ruapomMeTaniypruieckoro 06opyaoBaHms (B TOM Yicne cocyaoB, paboTatowmx no
OaBIEHNEM) N TEXHOSOMMYECKON apMaTypbl (3aMopHON U pPerynupytoLen apMaTypbl, CUCTEMbI TPYOONPOBOAOB,
HaCOCHOrO X03ANCTBA, 4O3MPOBOYHBLIX U MOAAMLLMX YCTPONCTB U MEXAHU3MOB), MPUMEHSIEMbIX KOHTPOJSIbHO-
N3mMepuTenbHbIX NPUOOPOB, CPeaCTB aBTOMATUKM U CUTHaANU3aumm B oTAeNEHNN OCHOBHLIX onepauui
rMapomMeTaniypruyeckoro NpoM3BOACTBa;

- NPON3BOACTBEHHO-TEXHUYECKNE, TEXHONOMMYECKNE NHCTPYKLMA MO BEAEHUIO Onepauuin rmapomMeTaniyprmiyeckoro
NpPOM3BOACTBA THXKENbIX LIBETHbIX METAINOB,

- CNOCOoObI BbISIBIEHWS U PErMAaMEHT AEACTBUIA MO YCTPAHEHMIO BbISIBNEHHbLIX HEMCNPABHOCTEN M OTKITIOHEHWI B
pexumax paboTel 000pyaoBaHNs B OTAENEHNN OCHOBHbIX Onepaumi rmapoMeTanypruieckoro Nnpon3BoACTBa;




- TEOPUIO M TEXHOMOTUIO MTMOPOMETAaypPrnyeckoro Npon3BoaCTBa TSXKenNbIX LBETHbIX METasIoB;

- UIHCTPYKLUUK No obecneveHno COXpaHHOCTM AparoLeHHbIX MeTanoB 1 NPOAYKTOB, COAEPXALLUMX AparoLeHHbIe
mMeTannbl;

- TpeboBaHNs OxpaHbl Tpyaa, NPOU3BOACTBEHHOW CaHUTapUK, NPOMBbILLIIEHHOW, 3KONOMMYECKON, NOXapHOW 1
XnMu4eckom 6e3onacHOCTN B OTAEMNEHMM OCHOBHbIX Onepauuin ruapoMeTannyprmyeckoro npomM3BoacTBa.

MK-1.6: Cnoco6eH opraHusoBaTb paboTbl paboOTHUKOB OTAENEHUA OCHOB-HbIX onepauui npouecca
rmapomeTannypruyeckoro npou3BoacTBa TsAXeJsbiX UBETHbIX MeTannos

NIMK-1.6.2: Ymeer:

- oNnpeaenaTb BU3yasribHO U MO KOHTPOSIbHO-U3MepUTENbHLIM Npubopam cobnogeHne 3agaHHbIX PEXUMOB Ha
arperaTax oTAeneHus rmapomMeTaniyprmiyeckoro NpomM3BoacTBa;

- OLEHMBATb PUCKN 1 onpenenaTb Mepbl No obecneyeHnto 6e30NacHOCTU TEXHONOMMYECKMX MPOLLECCOB B OTAENEHNN
rmapomeTannyprmieckoro npom3BoacTea

WNIMK-1.6.1: 3HaeT:

- I'IpOI/I3BO,EI.CTBeHHO—TeXHI/I"IeCKI/Ie N TeXHOJIorm4eckue I/IHCprKLl,I/II/I, TexHonornyeckme KaprI, pernameHTbl,
perynupyoLlne NnopaaokK 1 npasuna BeAeHUa npoLeccoB B OTAENEHUN TMAPOo-MeTannyprmyeckoro npon3BoacTBa;

- Q)Msmxo—xmmmqecme npoueccu, I/ICI'IOJ'Ib3yeMbIe B FI/IApOMeTaJ'IJ'IprVILIeCKOM I'IpOI/ISBO,EI,CTBe TAXenbIX UBETHbIX
MeTanmnos;

- UIHCTPYKUUM No obecneyvyeHnto COXpaHHOCTM AparoLeHHbIX METanoB 1 NPOAYKTOB, COAEPXKALLMX AparoLeHHble
MeTannbl;

- OCHOBbI 9KOHOMMKM, OpraHu3aLuy NPou3BoACTBa, TPYAa U YNpaBreHust B rMapoMeTaniyprnmieckomMm npou3BoACTBE;
- OCHOBbI MEHEKMEHTA 1 KOPNOPATUBHOM 3TUKM, MPUHLIMILI MOBbILLEHUS KAYeCTBa TPYAOBOM XU3HW KOSNEKTUBA

UIMK-1.6.3:

Bnageet HaBblkamu:

- KOHTPONSI BbINMOMHEHUS NPOU3BOACTBEHHbIX 3a4aHUN 1 cobnogeHns paboTHUKaMUN TEXHOITOTMYECKNX MHCTPYKLNIA 1
pernameHToB;

- KOPPEKTMPOBKU AENCTBUN PabOTHUKOB MPU OTKIMOHEHUSIX U COOsIX B BEOEHNM OCHOBHbIX Onepaumin npouecca
NPON3BOACTBA TSXKenbIX LBETHbIX METaIoB;

- KOHTpONs cobnogeHnst paboTHMKaMu TpeboBaHUIM OXpaHbl Tpyada, NOXapHON, MPOMBbILLITEHHOW, XMMUYECKON U
aKkonornyeckon besonacHocTn

YK-1: CnocobeH ocyLecTBNATbL NOUCK, KPUTUUYECKUN aHaNN3 U CUHTE3 MH(hopMaLun, NPUMEHATb CUCTEMHbIN
noaxoA ANA peleHus NocTaBleHHbIX 3agay

NYK-1.1: HaxoguT u aHanusnpyeTt nMmetoLLyoca nHopMaLmio Ans peLleHnus nocTaBneHHbIX 3agaq

NYK-1.3: AHanusupyeT npeanaraemoe peLleHne ¢ y4eToM ero JOCTOMHCTB U He4oCTaTKOB

NYK-1.2: Npepnaraet nyTu pelleH1s 3agaqm Ha OCHOBE CUCTEMHOro noaxoaa

YK-2: CnocobeH onpegenAaTb Kpyr 3agay B paMKax NOCTaBNIEHHOW Lenu m Bbl6VIpaTb onTumManbHbIle
cnocobbl ux peweHnsa, ncxoga m3 p,eﬁCTBVIOMMX npaBoBbIX HOPM, MMeHLNXCcA peCcypcoB U orpaHquHMﬁ

NYK-2.1: OnpegensieT cpoku, pecypcbl, UCMOMHUTENEN AN pelleHns 3agayum

NYK-2.3: TpoBOANT TEXHUKO — SKOHOMMYECKOE 0BOCHOBaHWE, aHanM3npyeT afekBaTHOCTb NPUHUMAaEMbIX peLLeHNi
C y4eTOM OENCTBYIOLLUX NPaBOBbIX HOPM

NYK-2.2: OnpegensieT onTumarnbHble CNocobbl peLleHnst 3agad

YK-4: Cnoco6eH ocyLecTBNATL AENOBYH0 KOMMYHMKaLUIO B YCTHOM U NMCbMEHHOMN (hopMax Ha
rocynapcTBeHHOM s3bike Poccuiickon denepaumm u MHOCTpaHHOM(bIX) si3bike(ax)

NYK-4.1: BblibnpaeT KOMMyHUKATUBHbIE TEXHOMOMMKN OBLLIEHMS HA FOCYAapCTBEHHOM Y MHOCTPAHHOM Si3blkax

NYK-4.3: BeinonHsaeT nepeBo NpodeccroHarbHbIX TEKCTOB C MHOCTPAHHOIO (-biX) Ha rocy4apCTBEHHbIN S3bIK U
obpaTHo

NYK-4.2: OcyLIJ,eCTB.I'IFleT 4OeroBYyro nepernncky Ha rocygapCTtBe€HHOM N MHOCTPaHHOM A3blKaX

YK-9: CnocobeH ucnonb3oBatb 6a3oBble AedeKTonornyeckme 3HaHusi B couuanbHOU U npodeccuoHanbLHon
ccepax

NYK-9.1: NpumeHsieT 6a3oBble gedekTonormyeckne aHaHmns Bo BCcex cpepax AeATeNbHOCTU

NYK-9.3: CoBepLueHCTBYeT AeeKkTonornyeckme 3HaHus

NYK-9.2: BbibnpaeT meToabl U NPMEMbI OLEHKN NpodhecCcnoHanbLHOn cpeabl

B pe3yabTaTe ocBOeHHSI THCHHILTHHBI (MOIYJIs) 00y4al0OIUTiCS TOKEH

3.1 (3HaTh:

3.1.1 | 1. IlpuHIuns! AeiicTBUS 000PYAOBAaHHS, HCIONIb3YEMOTO B TEXHOJIOTHUECKHUX MPOLIECCaX.

3.1.2 | 2. TeopeTnueckue MOJIOKEHNS METAJUTyPTHUECKHX MTPOIECCOB, UCTIONB3YEMBIX U KOMIUICKCHOH HepepadoTKI
MEPBUYHOTO CBHIPbS TSXKEIBIX IIBETHBIX METAIIOB.

3.1.3| 3. MeTononorudeckre OCHOBBI MPOLECCHOTO MOIX0/a.
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3.1.5|5. IlpuHuuns! ¥ HaNpaBICHUH aBTOMATHU3AIMH TEXHOJIOTHUYECKHUX MPOIIECCOB.
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Paznen 1. Merajutyprust meau




1.1

Hcrtopus pa3BuTus 0T€4ECTBEHHON
MeTaJUTypruu Meau. Ponb menu B
SKOHOMMUKE rocynapcrsa. PaiioHbl
MIPOU3BOJICTBA MEAU. Y POBEHb
MIPOU3BOJICTBA U CTPYKTYpa NOTpeOIeHHs
Meau. Posb yueHbIX cTpaHbl M Ypaja B
METaJUTyPriuy MEAU U HUKEJ.
KommekcHas nepepaboTka MEIHOTO
CBIPbsl. XapaKTEePUCTUKA Py, OCHOBHbIE
MHHEpaIbl 1 MecTopoxkaeHus1. CriocoOBI
MIPUrOTOBICHUS MUXThL. OKyCKOBaHHUE
LIMXTOBBIX MaTepuanoB. OU3UKO-
XUMHUYECKHE NPUHIMIIBI METaJUTypriu
menu. llreitnsl u nutaku. CHUKEHUE
MOTEPh METAIUIOB O HuTakaMu. OOKUT
MEIHBIX KOHLEHTpaToB. Bunel oGxura u
X (QU3UKO-XUMHYCCKHIE TTPUHITHITEL.
IToBenenue cynbhUIHBIX MHHEPAJIOB,
PENKUX HIEMEHTOB U KOMIIOHEHTOB
mycToii mopobl. [IpakTuka o6xura,
KOHCTPYKIIMA Neueil, TEIIOBOM pesKuM.
OCHOBHBIE ITOKa3aTeNN 00KUTa
MeIbCOAEPKAIIUX KOHIIEHTPATOB.
IToBbllIEHNE KOMIIJIEKCHOCTH
HCHOJIb30BAHUS ChIPbS, CXEMbI OUUCTKU U
YTHIN3ALHUN OTXOASALINX Ta30B.
[epepaboTka CHIPBsI B OTpaKaTEIbHBIX,
LIAXTHBIX, JEKTPOTEPMUUYECKUX N1€YaX,
reyax aBToreHHo# ruiasku. llreiino-
nutakoodpaszoBanue. OOIIas KOHCTPYKIIHS
nieueil. [loBeeHre u BiusHue
COCTaBJIIOIIMX IIUXThI HA IPOLECC
miaBki. KoHCTpyKUus nevn.
[IpuMeHeHHne NOAOrPETOro 1y Ths,
000TaIIeHHOT0 KUCIIOPOIOM. Y THITH3AIHS
TerJia OTXOSIIKX ra30B U MOBBIILICHUE
temtoBoro KIIJI meun. BinusHue xenesa
(III) Ha MOKa3aTENH TUTABKH.
Konsepruposanue. Teopust 1 npakTuka
KoHBepTHpoBaHus. KoHCTpyKuus
KOHBEPTEpOB. PalrioHanbHbIe CIOCOOBI
nepepabOTKN KOHBEPTEPHBIX IIITAKOB.
AnoxHoe padpunnpoBanne. KoHCTpyKmus
Y TIOKa3aTeNnu paboThl Ieueil aHOTHOTO
paduHIpOoBaHMsA. OYNCTKA Ta30B OT
IbLIY, yTUIU3ALUSA JUOKCH]IA CEPBI U
BOP. Dnexrponutuyeckoe
paduaupoBanue. Teopus, IpaKTHKa U
[I0Ka3aTeJH JIEKTPOIUTUIECKOTO
padurHpOoBaHUs. TexHHKO-
9KOHOMHYECKHUE [TOKA3aTeH M0 CTAAUIM
MIPOM3BOICTBA MeH. /JIek/
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1.2

Hcrtopus pa3BuTus 0T€4ECTBEHHON
MeTaJUTypruu Meau. Ponb menu B
SKOHOMMUKE rocynapcrsa. PaiioHbl
MIPOU3BOJICTBA MEAU. Y POBEHb
MIPOU3BOJICTBA U CTPYKTYpa NOTpeOIeHHs
Meau. Posb yueHbIX cTpaHbl M Ypaja B
METaJUTyPriuy MEAU U HUKEJ.
KommekcHas nepepaboTka MEIHOTO
CBIPbsl. XapaKTEePUCTUKA Py, OCHOBHbIE
MHHEpaIbl 1 MecTopoxkaeHus1. CriocoOBI
MIPUrOTOBICHUS MUXThL. OKyCKOBaHHUE
LIMXTOBBIX MaTepuanoB. OU3UKO-
XUMHUYECKHE NPUHIMIIBI METaJUTypriu
menu. llreitnsl u nutaku. CHUKEHUE
MOTEPh METAIUIOB O HuTakaMu. OOKUT
MEIHBIX KOHLEHTpaToB. Bunel oGxura u
X (QU3UKO-XUMHYCCKHIE TTPUHITHITEL.
IToBenenue cynbhUIHBIX MHHEPAJIOB,
PENKUX HIEMEHTOB U KOMIIOHEHTOB
mycToii mopobl. [IpakTuka o6xura,
KOHCTPYKIIMA Neueil, TEIIOBOM pesKuM.
OCHOBHBIE ITOKa3aTeNN 00KUTa
MeIbCOAEPKAIIUX KOHIIEHTPATOB.
IToBbllIEHNE KOMIIJIEKCHOCTH
HCHOJIb30BAHUS ChIPbS, CXEMbI OUUCTKU U
YTHIN3ALHUN OTXOASALINX Ta30B.
[epepaboTka CHIPBsI B OTpaKaTEIbHBIX,
LIAXTHBIX, JEKTPOTEPMUUYECKUX N1€YaX,
reyax aBToreHHo# ruiasku. llreiino-
nutakoodpaszoBanue. OOIIas KOHCTPYKIIHS
nieueil. [loBeeHre u BiusHue
COCTaBJIIOIIMX IIUXThI HA IPOLECC
miaBki. KoHCTpyKUus nevn.
[IpuMeHeHHne NOAOrPETOro 1y Ths,
000TaIIeHHOT0 KUCIIOPOIOM. Y THITH3AIHS
TerJia OTXOSIIKX ra30B U MOBBIILICHUE
temtoBoro KIIJI meun. BinusHue xenesa
(III) Ha MOKa3aTENH TUTABKH.
Konsepruposanue. Teopust 1 npakTuka
KoHBepTHpoBaHus. KoHCTpyKuus
KOHBEPTEpOB. PalrioHanbHbIe CIOCOOBI
nepepabOTKN KOHBEPTEPHBIX IIITAKOB.
AnoxHoe padpunnpoBanne. KoHCTpyKmus
Y TIOKa3aTeNnu paboThl Ieueil aHOTHOTO
paduHIpOoBaHMsA. OYNCTKA Ta30B OT
TIBUTH, YTUJIU3AMS IUOKCUIA CepPhl U
BOP. Dnexrponutuyeckoe
paduaupoBanue. Teopus, IpaKTHKa U
[I0Ka3aTeJH JIEKTPOIUTUIECKOTO
padurHpOoBaHUs. TexHHKO-
9KOHOMHYECKHUE [TOKA3aTeH M0 CTAAUIM
Ipou3BOICTBA MeH. /J1ab/

UIIK-1.1.1
HIIK-1.1.2
HIIK-1.1.3
HIIK-1.2.1
HIIK-1.2.2
HIIK-1.2.3
HIIK-1.3.1
HIIK-1.3.2
HIIK-1.3.3
HIIK-1.4.1
HIIK-1.4.2
HUIIK-1.4.3
HUIIK-1.5.1
HIIK-1.5.2
HIIK-1.5.3
HUIIK-1.6.1
HIIK-1.6.2
HIIK-1.6.3
HOIIK-7.1
NOIIK-7.2
NOIIK-7.3
HOIIK-6.1
NOIIK-6.2
NOIIK-6.3
HOIIK-5.1
NOIIK-5.2
HOIIK-5.3
NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
NOIIK-4.3
NOIIK-2.1
NOIIK-2.2
NOIIK-2.3
HOIIK-1.1
NOIIK-1.2
HOIIK-1.3
NYK-9.1
NVK-9.2
NVYK-9.3
NYyK-4.1
NYK-4.2
NVK-4.3
NYyK-2.1
NYK-2.2
NVyK-2.3
NVK-1.1
NYK-1.2
NYK-1.3

J1.1
JI1.2J1
2.1
122
2.3




1.3 Hcrtopus pa3BuTus 0T€4ECTBEHHON 2 14 UIIK-1.1.1 | JI1.1 0
MeTaJUTypruu Meau. Ponb menu B UIIK-1.1.2 | J11.2J1
SKOHOMMUKE rocynapcrsa. PaiioHbl HIIK-1.1.3 2.1
TIPOU3BOJICTBA MEIU. Y POBEHb HIIK-1.2.1 | JI2.2
MIPOU3BOJICTBA U CTPYKTYpa NOTpeOIeHHs HIIK-1.2.2 | JI2.3
Meu. Posb yueHbIX cTpaHbl U Ypana B HIIK-1.2.3
METaJUIyprui MEIU U HAKEIIA. HIIK-1.3.1
KommekcHas nepepaboTka MEIHOTO HIIK-1.3.2
CBIPbsl. XapaKTEePUCTUKA Py, OCHOBHbIE HIIK-1.3.3
MHHEpaIbl 1 MecTopoxkaeHus1. CriocoOBI HIIK-1.4.1
MIPUrOTOBICHUS MUXThL. OKyCKOBaHHUE HIIK-1.4.2
LIMXTOBBIX MaTepuanoB. OU3UKO- HIIK-1.4.3
XUMHUYECKHE MPUHIIUITBI METAJUTY PrUU HIIK-1.5.1
menu. [Iternsl u nutaku. CHIKEHHE HIIK-1.5.2
MIOTePh METAJUIOB CO nurakamMu. OOxKur HIIK-1.5.3
MEHBIX KOHIICHTPaTOB. Bubl 00xura u UIIK-1.6.1
HX (PM3UKO-XUMHYCCKHIE TIPHHITHITHL. HIIK-1.6.2
IToBenenue cynbhUIHBIX MHHEPAJIOB, HIIK-1.6.3
PENKUX HIEMEHTOB U KOMIIOHEHTOB HNOIIK-7.1
mycToii mopobl. [IpakTuka o6xura, NOIIK-7.2
KOHCTPYKIIMA Neueil, TEIIOBOM pesKuM. NOIIK-7.3
OCHOBHBIE TTOKa3aTeN 00KUTa NOIIK-6.1
MEBCOICPIKALUX KOHIICHTPATOB. HNOIIK-6.2
IToBbIIIIEHNE KOMITJIEKCHOCTH NOIIK-6.3
HCIIONIB30BAHUSA ChIPbs, CXEMBI OYUCTKU U HOIIK-5.1
YTHIN3ALHUN OTXOASALINX Ta30B. HNOIIK-5.2
IlepepaboTKa ChIPbs B OTpasKaTEIbHbBIX, NOIIK-5.3
IIaXTHBIX, 3JIEKTPOTEPMHUYECKHX II€Yax, NOIIK-4.1
reyax aBToreHHo# ruiasku. llreiino- NOIIK-4.2
nutakoodpasoBanue. OOIass KOHCTPYKIIHS NOIIK-4.3
nieueil. [loBeeHre u BiusHue HOIIK-2.1
COCTaBIIIOIIMX NIMXTHI HA IIPOLIECC NOIIK-2.2
miaBki. KoHCTpyKUus nevn. HOIIK-2.3
IIpumeHeHne mo0rpeToro 1y Ths, NOIIK-1.1
000TaIeHHOTO KICIOPOJOM. Y THITU3AITHS NOIIK-1.2
TeMaa OTXOISIIMX Ia30B U IOBLIIICHUE HOIIK-1.3
temtoBoro KIIJI meun. BinusHue xenesa NYK-9.1
(III) Ha MOKa3aTENH TUTABKH. NVK-9.2
Konsepruposanue. Teopust 1 npakTuka NVYK-9.3
KoHBepTHpoBaHus. KoHCTpyKuus NyK-4.1
KOHBEpPTEPOB. PaliMoHaIbHbBIE CITOCOOBI NYK-4.2
nepepabOTKN KOHBEPTEPHBIX IIITAKOB. NVK-4.3
AnoxHoe padpunnpoBanne. KoHCTpyKmus NYyK-2.1
U TIOKa3aTeny paboThI MeYei aHOTHOTO HUYK-2.2
padunupoBanust. O4NCTKA Ta30B OT NYK-2.3
TIBUIH, YTUIU3A1Us JUOKCUIA CEPBI U NVK-1.1
BOP. Dnexrponutuyeckoe NYK-1.2
padunupoBanue. Teopus, MpaKTHKA U NYK-1.3
TTOKA3aTeIIH HEKTPOITUTHIECKOTO
padurHpOoBaHUs. TexHHKO-
9KOHOMHYECKHUE [TOKA3aTeH M0 CTAAUIM
mponsBocTBa Memu. /Cp/

Kon HaumeHoBaHuUe pa3/ie0B U TeM /BU] Cemectp | YUacoB | Komneren- | Jlutep | Pecy | Uute | Ilpumeuanue
3aHATUSA 3aHATUsA/ / Kvypc 197004 aTypa | pchl | paKT.

Pa3znen 2. MeTa/L1yprusi HUKeJs




2.1

XUMHKO-METAJLIypru4ecKue CBOMCTBA
HUKeNS U ero coequHeHui. CripheBas
6a3a. OKyCKOBaHHME OKCHIHBIX HUKEIIEBBIX
U CyJb(QHUIHBIX METHO-HUKEIEBBIX DY, U
KOHIIEHTPaToB. [lmaBKa OKCHUAHBIX
HUKEJEBBIX Py Ha IITEHH.
XapakTepHucTHKa pyl, OCHOBHBIE
MHHEpaJIbl U MECTOPOKICHUS.
IlonroToBka pya K riaBke:
OpUKETHPOBaHUE, arJiOMepaIvs,
okaTeiBaHue. DU3HKO-XUMHYECKHE
OCHOBEI U ammaparypHoe oopmienue
MpoLeccoB. TeXHUKO-IKOHOMHUYECKHUE
T0Ka3aTe METOAO0B OKYCKOBAHUS U
HaIlpaBJIEHUS UX yCOBEPILIEHCTBOBAHMUS.
BoccTanoBurenbHo-cynbhuanpyomas
IJ1aBKa, ¢ (HPU3NKO-XMMHUICCKIE OCHOBEI.
Mexanu3m mrTeiHo- 1
nutakoobpazoBanus. Ponp kokca mpu
maxTHoU maBke. [naku maxTHOU
1aBku. HukeneBbie MITEHHBI U UX
ocobenHocTH. [IpakTuka mpomecca.
OCOOEHHOCTH KOHCTPYKIMHY IIAXTHOM
€4, OTCTOMHOTO TOpPHA.
KonBepTupoBaHue HUKENEBbIX IITEHHOB,
o0xur (arHIITeiHA, YIEKTPOIJIaBKa Ha
orHeBoil Hukenb. IloBenenue HuKens,
Ko0anbTa, Meu | xene3a. OCOOCHHOCTH
KOHBEpTHpOBaHUs mTeiHOB. COCcTaB 1
CBOICTBa (aifHIITEITHA, KOHBEPTOPHBIX
UTaKoB. TeXHUKO-9KOHOMHUYECKUE
rokKasarenu npouecca. IlyTu noBblieHus
CTOUKOCTH (hyTEPOBKH KOHBEPTEPOB.
DJeKTpoIIaBKa Ha OTHEBOW HUKEIb.
OU3NKO-XUMHUYECKHE OCHOBBI OTIEpaIliN
obrxura (aitHmTeliHA. AnmapaTypHOe
oopmIIeHHE U TTOKA3aTeNn
OKHCITUTEIHLHOTO U CYJTh(aTo-
XJIOPUPYIOIIETO O0KHTra.
DJeKTpoIIaBKa OKCHIa HUKETS Ha
MeTal. XMMHU3M OCHOBHBIX CTaIquM.
IIpakTuka u anmapaTypHoe opopMIICHHE
npouecca. TeXHUKO-IKOHOMUYECKUE
MOKa3aTesI BOCCTAHOBUTEIbHOM
3JIEKTPOIUIABKHU. DIIEKTPOIUTHIECKOE
padurEpoBaHue HuKens. [loBenenne
TIpUMecei, aHOIHBIM U KaTOIHBIHI
npouecchl. O4uCTKa aHONIUTA OT
TIpUMeECei Me/H, JKene3a, KodabTa U
nuHKa. HoBble HanpaBieHus B
MIUPOMETATYPTUU OKCUAHBIX HUKEJIEBBIX
pya. [lepcriekTHBBI UCTIOIB30BAHUS
06apOOTaKHBIX U ABTOKJIABHBIX
nponeccoB. UnTeHcuukanus
TEXHOJIOTHUH 3a CUET KUCIIOpoJa,
BBICOKOTEMIIEPATYPHOTO TYThS.
ABTOreHHbIe nponecchl. TexHuko-
9KOHOMHUYECKHUE [TOKa3aTeIH MIPOLECCOB
TIpH nipou3BoJicTBe HUKENs. [Tyt
CHWKEHHMSI 3aTpaT TOIJIUBHO-
SHEPreTUYEeCKUX PECYPCOB.

/JTex/

UIIK-1.1.1
HIIK-1.1.2
HIIK-1.1.3
HIIK-1.2.1
HIIK-1.2.2
HIIK-1.2.3
HIIK-1.3.1
HIIK-1.3.2
HIIK-1.3.3
HIIK-1.4.1
HIIK-1.4.2
HUIIK-1.4.3
HUIIK-1.5.1
HIIK-1.5.2
HIIK-1.5.3
HUIIK-1.6.1
HIIK-1.6.2
HIIK-1.6.3
HOIIK-7.1
NOIIK-7.2
NOIIK-7.3
HOIIK-6.1
NOIIK-6.2
NOIIK-6.3
HOIIK-5.1
NOIIK-5.2
HOIIK-5.3
NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
NOIIK-4.3
NOIIK-2.1
NOIIK-2.2
NOIIK-2.3
HOIIK-1.1
NOIIK-1.2
HOIIK-1.3
NYK-9.1
NVK-9.2
NVYK-9.3
NYyK-4.1
NYK-4.2
NVK-4.3
NYyK-2.1
NYK-2.2
NVyK-2.3
NVK-1.1
NYK-1.2
NYK-1.3

J1.1
JI1.2J1
2.1
122
2.3




2.2

XUMHKO-METAJLIypru4ecKue CBOMCTBA
HUKeNS U ero coequHeHui. CripheBas
6a3a. OKyCKOBaHHME OKCHIHBIX HUKEIIEBBIX
U CyJb(QHUIHBIX METHO-HUKEIEBBIX DY, U
KOHIIEHTPaToB. [lmaBKa OKCHUAHBIX
HUKEJEBBIX Py Ha IITEHH.
XapakTepHucTHKa pyl, OCHOBHBIE
MHHEpaJIbl U MECTOPOKICHUS.
IlonroToBka pya K riaBke:
OpUKETHPOBaHUE, arJiOMepaIvs,
okaTeiBaHue. DU3HKO-XUMHYECKHE
OCHOBEI U ammaparypHoe oopmienue
MpoLeccoB. TeXHUKO-IKOHOMHUYECKHUE
T0Ka3aTe METOAO0B OKYCKOBAHUS U
HaIlpaBJIEHUS UX yCOBEPILIEHCTBOBAHMUS.
BoccTanoBurenbHo-cynbhuanpyomas
IJ1aBKa, ¢ (HPU3NKO-XMMHUICCKIE OCHOBEI.
Mexanu3m mrTeiHo- 1
nutakoobpazoBanus. Ponp kokca mpu
maxTHoU maBke. [naku maxTHOU
1aBku. HukeneBbie MITEHHBI U UX
ocobenHocTH. [IpakTuka mpomecca.
OCOOEHHOCTH KOHCTPYKIMHY IIAXTHOM
€4, OTCTOMHOTO TOpPHA.
KonBepTupoBaHue HUKENEBbIX IITEHHOB,
o0xur (arHIITeiHA, YIEKTPOIJIaBKa Ha
orHeBoil Hukenb. IloBenenue HuKens,
Ko0anbTa, Meu | xene3a. OCOOCHHOCTH
KOHBEpTHpOBaHUs mTeiHOB. COCcTaB 1
CBOICTBa (aifHIITEITHA, KOHBEPTOPHBIX
UTaKoB. TeXHUKO-9KOHOMHUYECKUE
rokKasarenu npouecca. IlyTu noBblieHus
CTOUKOCTH (hyTEPOBKH KOHBEPTEPOB.
DJeKTpoIIaBKa Ha OTHEBOW HUKEIb.
OU3NKO-XUMHUYECKHE OCHOBBI OTIEpaIliN
obrxura (aitHmTeliHA. AnmapaTypHOe
oopmIIeHHE U TTOKA3aTeNn
OKHCITUTEIHLHOTO U CYJTh(aTo-
XJIOPUPYIOIIETO O0KHTra.
DJeKTpoIIaBKa OKCHIa HUKETS Ha
MeTal. XMMHU3M OCHOBHBIX CTaIquM.
IIpakTuka u anmapaTypHoe opopMIICHHE
npouecca. TeXHUKO-IKOHOMUYECKUE
MOKa3aTesI BOCCTAHOBUTEIbHOM
3JIEKTPOIUIABKHU. DIIEKTPOIUTHIECKOE
padurEpoBaHue HuKens. [loBenenne
TIpUMecei, aHOIHBIM U KaTOIHBIHI
npouecchl. O4uCTKa aHONIUTA OT
TIpUMeECei Me/H, JKene3a, KodabTa U
nuHKa. HoBble HanpaBieHus B
MIUPOMETATYPTUU OKCUAHBIX HUKEJIEBBIX
pya. [lepcriekTHBBI UCTIOIB30BAHUS
06apOOTaKHBIX U ABTOKJIABHBIX
nponeccoB. UnTeHcuukanus
TEXHOJIOTHUH 3a CUET KUCIIOpoJa,
BBICOKOTEMIIEPATYPHOTO TYThS.
ABTOreHHbIe nponecchl. TexHuko-
9KOHOMHUYECKHUE [TOKa3aTeIH MIPOLECCOB
TIpH nipou3BoJicTBe HUKENs. [Tyt
CHWKEHHMSI 3aTpaT TOIJIUBHO-
SHEPreTUYEeCKUX PECYPCOB.

/J1ab/

UIIK-1.1.1
HIIK-1.1.2
HIIK-1.1.3
HIIK-1.2.1
HIIK-1.2.2
HIIK-1.2.3
HIIK-1.3.1
HIIK-1.3.2
HIIK-1.3.3
HIIK-1.4.1
HIIK-1.4.2
HUIIK-1.4.3
HUIIK-1.5.1
HIIK-1.5.2
HIIK-1.5.3
HUIIK-1.6.1
HIIK-1.6.2
HIIK-1.6.3
HOIIK-7.1
NOIIK-7.2
NOIIK-7.3
HOIIK-6.1
NOIIK-6.2
NOIIK-6.3
HOIIK-5.1
NOIIK-5.2
HOIIK-5.3
NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
NOIIK-4.3
NOIIK-2.1
NOIIK-2.2
NOIIK-2.3
HOIIK-1.1
NOIIK-1.2
HOIIK-1.3
NYK-9.1
NVK-9.2
NVYK-9.3
NYyK-4.1
NYK-4.2
NVK-4.3
NYyK-2.1
NYK-2.2
NVyK-2.3
NVK-1.1
NYK-1.2
NYK-1.3
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23 XUMHKO-METAJLIypru4ecKue CBOMCTBA 2 14 UIIK-1.1.1 | JI1.1 0
HUKEJS ¥ ero coeiuHeHud. CripheBast UIIK-1.1.2 | J11.2J1
6a3a. OKyCKOBaHHME OKCHIHBIX HUKEIIEBBIX HIIK-1.1.3 2.1
1 CyJIbGUIHBIX MEIHO-HUKEIEBHIX Py, U HIIK-1.2.1 | J2.2
KOHIIEHTPaToB. [lmaBKa OKCHUAHBIX UIiK-1.2.2 | J12.3
HUKEJIEBBIX Py Ha IITEHH. HIIK-1.2.3
XapaKkTepucTUKa Py, OCHOBHBIE HIIK-1.3.1
MHHEPAJIBI U MECTOPOKICHHUS. HIIK-1.3.2
IlonroToBka pya K riaBke: UIIK-1.3.3
OpUKETHPOBaHUE, arJiOMepaIvs, HIIK-1.4.1
okaTeiBaHue. DU3HKO-XUMHYECKHE HIIK-1.4.2
OCHOBEI U ammaparypHoe oopmienue HIIK-1.4.3
rpoueccoB. TeXHUKO-3KOHOMHUYECKHE HIIK-1.5.1
TIOKa3aTeI METOA0B OKYCKOBaHUS U HIIK-1.5.2
HAIPaBJICHUS UX yCOBEPLUICHCTBOBAHUS. HIIK-1.5.3
BoccTanoBurenbHo-cynbhuanpyomas UIIK-1.6.1
IJ1aBKa, ¢ (HPU3NKO-XMMHUICCKIE OCHOBEI. HIIK-1.6.2
Mexanu3m mrTeiHo- 1 HIIK-1.6.3
nutakoobpazoBanus. Ponp kokca mpu HOIIK-7.1
maxTHOH miaske. [lnaku maxTHOM NOIIK-7.2
mnaBky. HukeneBble MITEHHBI 1 UX NOIIK-7.3
ocobenHoctu. [IpakTrka mpouecca. NOIIK-6.1
OCOOEHHOCTH KOHCTPYKIMHY IIAXTHOM HOIIK-6.2
11e4x, OTCTOMHOIO TOpHa. NOIIK-6.3
KonBepTupoBaHue HUKENEBBIX IITEIHOB, HOIIK-5.1
o0xur (arHIITeiHA, YIEKTPOIJIaBKa Ha HOIIK-5.2
OTHEBOW HMKEIb. [loBeeHEe HUKE, HNOIIK-5.3
KobanbTa, Meau u xene3a. OcoOeHHOCTH HOIIK-4.1
KOHBEPTUPOBaHMS mTeHHOB. CocTas u NOIIK-4.2
CBOICTBa (aifHIITEITHA, KOHBEPTOPHBIX NOIIK-4.3
UTaKoB. TeXHUKO-9KOHOMHUYECKUE HOIIK-2.1
rokKasarenu npouecca. IlyTu noBblieHus NOIIK-2.2
CTOUKOCTH (hyTEPOBKH KOHBEPTEPOB. HOIIK-2.3
DNEeKTpOIIaBKa Ha OTHEBOW HUKEIb. NOIIK-1.1
DU3UKO-XUMUYECKUE OCHOBBI ONEPALIUU NOIIK-1.2
obrxura (aitHmTeliHA. AnmapaTypHOe HOIIK-1.3
odopmMiIeHHE U TTOKa3aTeH NYK-9.1
OKHCIIUTEIHHOTO U CybdaTo- NVK-9.2
XJIOPUPYIOIIETO O0KHTra. NYK-9.3
DJeKTpoIIaBKa OKCHIa HUKETS Ha NyK-4.1
MeTaul. XUMHA3M OCHOBHBIX CTaIWM. NYK-4.2
IIpakTyka u anmaparypHoe o(hOopMIICHHE NVK-4.3
npouecca. TeXHUKO-IKOHOMUYECKUE NyK-2.1
MOKa3aTesI BOCCTAHOBUTEIbHOM NvyK-2.2
3JIEKTPOIUIABKHU. DIIEKTPOIUTHIECKOE NYK-2.3
padurEpoBaHue HuKens. [loBenenne NYK-1.1
TIpUMecei, aHOIHBIM U KaTOIHBIHI NYK-1.2
npouieccbl. OYUCTKA aHOJUTA OT NYK-1.3
mpuMeceit Menu, ’kenesa, KodarsTa U
nuHKa. HoBble HanpaBieHus B
MIUPOMETATYPTUU OKCUAHBIX HUKEJIEBBIX
pya. [lepcrieKTHBBI UCTIONBE30BaHHS
06apOOTaKHBIX U ABTOKJIABHBIX
nponeccoB. UnTeHcuukanus
TEXHOJIOTHUH 3a CUET KUCIIOpoJa,

BBICOKOTEMITEPATYPHOTO TyThSI.
ABTOreHHbIe nponecchl. TexHuko-
9KOHOMHUYECKHUE [TOKa3aTeIH MIPOLECCOB
TIpH IPOU3BOICTBE HUKENs. [TyTH
CHIDKEHHUSI 3aTPaT TOIUTHBHO-
SHEPreTUYEeCKUX PECYPCOB.
/Cp/
Kon HaumeHoBaHue pa3/ies10B U TeM /BU] Cemectp | YHacoB | Komneren- | Jlutep | Pecy | UuTte | Ilpumeuanue
3aHATHS 3aHATHS/ / Kype M aTypa | pcbl | pakT.




Pa3znen 3. MeTta/unyprus cyab@uaHbIX
MeIHO-HHKeJIeBbIX PYA

3.1

IInaBka pya U KOHLIEHTPATOB Ha IUTEHH.
OcobeHHOCTH CYNB(OHUIHBIX MEITHO-
HUKEJIEBBIX Py U KOHIIEHTPATOB.
IloaroroBka chIpbs K IIJIaBKE.
Pa3zHOBHIHOCTH IITABOK MEAHO-
HUKEJIEBOr'O ChIpbs Ha 1uTeiH. IlnaBka B
ANeKTpUUecKuX mneuax. OcobeHHOCTH
(PM3MKO-XMMHYECKHUX ITPOLIECCOB MPU
QIIEKTPOIUTaBKE. XapaKTepUCTHKA
anexTponedel. TeXHUKO-IKOHOMUYECKUE
MOKAa3aTeH U ITyTH COBEPILICHCTBOBAHUS
anexTpornaBku. KonBepTHpoBaHue
mreHoB. OCOOEHHOCTH XMMHU3Ma,
MIPaKTHKa U 000PyAOBaHUE IPH
KOHBEPTUPOBAHHU MEIHO-HUKENEBBIX
mITeifHOB. AHAIIN3 CITOc000B
nepepaboTku ¢aitamreiiHa. OCHOBHI €ro
paznenenus guorauueil. [lapamerpsl
MIPOLIECCa, COCTAB MOIY4aeMbIX
KOHIICHTPATOB, pacIpeieieHue
aneMeHTOB. KapOoHUIBHBI MpoIecc, ero
TeopeTHYecKkre OCHOBHI. IIprMensemast
anmapatypa. TeXHHKO-9KOHOMHYECKHE
nokazateny. OOXKUT U HIIEKTPOILIaBKa Ha
a"oabpl. OCOOEHHOCTU OKUCIUTEILHOIO
00>XKHTa HUKEJIEBOTO KOHIIEHTPATA.
IIpenBapuTenpHOE BOCCTAHOBICHHE
orapka. IToka3aTenu nmporeccos.
YTunausanus cepsl U TeIna OTXOSINX
ra3oB. [lomydeHne HUKEIEBOTO OPOIIKA
B megax KC. DnexrporuiaBka orapka Ha
a”onsl. [Ipumensemoe o6opynoBaHue U
TIOKa3areny ero padoTsl. [Tytn
COBEPIIICHCTBOBAHUS TEXHOJIOTHIA B
nepepadoTke cynbGhHIHOTO METHO-
HHUKEJIEBOr'O ChIPbsi. ABTOTCHHBIE,
6apOoTa’KHBIC U aBTOKJIaBHBIC MPOIIECCHI
B METAJUTypTUU METHO-HUKEIIEBBIX Py U
KOHLIEHTPaToB. Bomnpocs! cHukeHus
9HEPro3aTpaT, 3aIllUThl OKpYKaIoIIel
CpEJIBL.

TexHHKO-7KOHOMHUUECKHE TTOKa3aTeNH MIPU
nepepaboTKe MEJHO-HUKETIEBOTO ChIPBSL.
/JTex/

UIIK-1.1.1
HIIK-1.1.2
HIIK-1.1.3
UIIK-1.2.1
HIIK-1.2.2
HIIK-1.2.3
UIIK-1.3.1
HIIK-1.3.2
HIIK-1.3.3
HIIK-1.4.1
HUIIK-1.4.2
HIIK-1.4.3
HIIK-1.5.1
HIIK-1.5.2
HIIK-1.5.3
HIIK-1.6.1
HIIK-1.6.2
HUIIK-1.6.3
HOIIK-7.1
NOIIK-7.2
NOIIK-7.3
HOIIK-6.1
NOIIK-6.2
HOIIK-6.3
NOIIK-5.1
HOIIK-5.2
NOIIK-5.3
NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
NOIIK-4.3
NOIIK-2.1
NOIIK-2.2
NOIIK-2.3
NOIIK-1.1
NOIIK-1.2
HOIIK-1.3
NVYK-9.1
NVK-9.2
NYK-9.3
NYyK-4.1
NvK-4.2
NYK-4.3
NYyK-2.1
NvyK-2.2
NVK-2.3
NYK-1.1
NYK-1.2
NVK-1.3

J1.1
J1.2J1
2.1
2.2
2.3




32 IInaBka pya U KOHLEHTPATOB Ha IITEHH. 3 30 UIIK-1.1.1 | JI1.1 0
OCOOEHHOCTH CYIb(PHUIHBIX METHO- UIIK-1.1.2 | J11.271
HHUKEJIEBBIX Py U KOHLEHTPATOB. HIIK-1.1.3 2.1
IToaroroBka chIpbs K IJIaBKE. HIIK-1.2.1 | JI2.2
PasHOBUIHOCTH MIIABOK MEIHO- UIiK-1.2.2 | J12.3
HUKEJIEBOTO ChIPhsl HA MITeHH. [1naBka B HIIK-1.2.3
aneKkTpruecKkux nedax. OcoOeHHOCTH HIIK-1.3.1
(PU3UKO-XIMHUYECKHX IIPOLECCOB MPH HIIK-1.3.2
JJICKTPOIUIABKE. XapaKTePUCTHKA HIIK-1.3.3
aeKTponedei. TeXHUKO-9KOHOMUYECKHE HIIK-1.4.1
TOKA3aTeN U IIyTH COBEPIICHCTBOBAHMS HIIK-1.4.2
anekTporuiaBku. KonseptupoBanue HIIK-1.4.3
mwreiHoB. OcOOEHHOCTH XMMHU3Ma, HIIK-1.5.1
MIpaKkTHKa 1 000pyZOBaHUE TIPH HIIK-1.5.2
KOHBEPTUPOBAHMH MEIHO-HUKEIIEBBIX HIIK-1.5.3
TEeHHOB. AHaIM3 CIIOCOO0B HIIK-1.6.1
niepepaboTku ¢aitHmTeiHa. OCHOBBI €ro HIIK-1.6.2
pa3nenenus ¢uoranueif. [Tapamerpsr HIIK-1.6.3
Ipo1ecca, COCTaB MOJyYaeMbIX HOIIK-7.1
KOHIIEHTPATOB, paclipe/iejICHHE NOIIK-7.2
aeMeHTOB. KapOOHHIIBHEII TTpoIiece, ero NOIIK-7.3
TeopeTHYeCKHe OCHOBBI. [IpuMeHnsemas HOIIK-6.1
annaparypa. TeXHUKO-DKOHOMUYECKHe NOIIK-6.2
mokazaTten. OOKHUT U AIIEKTPOIUIaBKa Ha NOIIK-6.3
aHozel. OCOOCHHOCTH OKHCIUTEIHHOTO NOIIK-5.1
00KHTra HUKEJIEeBOro KOHIIEHTpATa. HNOIIK-5.2
IIpenBapuTenbHOE BOCCTAHOBJICHUE NOIIK-5.3
orapka. [Tokazarenu nmporeccos. NOIIK-4.1
Vrunuszanus cepsl U TEIU1a OTXOAAIIUX HNOIIK-4.2
ra3oB. [lony4yeHre HUKEIEBOrO MOPOIIKA NOIIK-4.3
B nieyax KC. DnekrporiaBka orapka Ha HOIIK-2.1
aHozpl. [Ipumensiemoe obopynoBanue u NOIIK-2.2
mokaszaresnu ero pabotsl. [lytu HOIIK-2.3
COBEPIICHCTBOBAHUS TEXHOJIOTHIA B NOIIK-1.1
nepepaboTke CyIbGHIHOTO METHO- NOIIK-1.2
HUKEJIEBOT'O ChIPbsl. ABTOI'€HHBIE, HOIIK-1.3
0apOoTaXKHBIC U ABTOKJIABHBIC MTPOIECCHI NYK-9.1
B METaJUTyprui METHO-HUKEIIEBBIX Py U NVK-9.2
KOHIIEHTPATOB. Bonpockl cHImKeHUst NVYK-9.3
9HEPro3aTpar, 3alUTHl OKPYKAIOLIeH NyK-4.1
cpenbl. TeXHUKO-9KOHOMHYECKHE NYK-4.2
ITOKa3aTeIHN MpH nepepaboTke MeIHO- NVK-4.3
HUKEJIEBOI'O ChIPbSL. NYyK-2.1
/Cp/ NvyK-2.2

NYK-2.3
NYK-1.1
NYK-1.2
NVYK-1.3
Kon HaunmeHoBaHue pa3/1e0B U TeM /BU] Cemectp | HacoB | Komneren- | Jlutep | Pecy | UuTte | Ilpumeuanue
3aHATHSA 3aHATHA/ / Kvypc 197074 arypa | pchl | paKT.

Pazpnen 4. 'napoMeTa/iiyprusi HUKeIs




4.1

OOmas xapaKTepuCTHKa

THIPOMETAJUTY PrHYECKOro Crocobda
nepepabOTKH METHBIX U HUKEIEBBIX PYIL.
CepHOKHUCIIOTHOE U aMMHAYHOE
BhILIETaYrBaHKe. MeTOIbI BBIICICHUS
METaJJIOB M3 PacTBOPOB. Amaparypa B
THJIPOMETAJUTYPTUN MEIH U HUKEJIsI.
[lepcrieKTUBBI THAPOMETALTYPTUN MEAH U
Hukens /Jlex/

UIIK-1.1.1
HIIK-1.1.2
HIIK-1.1.3
HIIK-1.2.1
HIIK-1.2.2
HIIK-1.2.3
HIIK-1.3.1
HIIK-1.3.2
HIIK-1.3.3
HIIK-1.4.1
HIIK-1.4.2
HUIIK-1.4.3
HUIIK-1.5.1
HIIK-1.5.2
HIIK-1.5.3
HUIIK-1.6.1
HIIK-1.6.2
HIIK-1.6.3
HOIIK-7.1
NOIIK-7.2
NOIIK-7.3
HOIIK-6.1
NOIIK-6.2
NOIIK-6.3
HOIIK-5.1
NOIIK-5.2
HOIIK-5.3
NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
NOIIK-4.3
NOIIK-2.1
NOIIK-2.2
NOIIK-2.3
HOIIK-1.1
NOIIK-1.2
HOIIK-1.3
NYK-9.1
NVK-9.2
NVYK-9.3
NYyK-4.1
NYK-4.2
NVK-4.3
NYyK-2.1
NYK-2.2
NVyK-2.3
NVK-1.1
NYK-1.2
NYK-1.3

J1.1
JI1.2J1
2.1
122
2.3




4.2

OOmas xapaKTepuCTHKa

THIPOMETAJUTY PrHYECKOro Crocobda
nepepaboTKNA MEAHBIX U HUKEIEBBIX PYI.
CepHOKHUCIIOTHOE U aMMHAYHOE
BhILIETaYrBaHKe. MeTOIbI BBIICICHUS
METaJJIOB M3 PacTBOPOB. Amaparypa B
THAPOMETAJUTYPTHH MEIH M HUKETIS.
[lepcrieKTUBBI THAPOMETALTYPTUN MEAH U
uukens /Cp/

31

UIIK-1.1.1
HIIK-1.1.2
HIIK-1.1.3
HIIK-1.2.1
HIIK-1.2.2
HIIK-1.2.3
HIIK-1.3.1
HIIK-1.3.2
HIIK-1.3.3
HIIK-1.4.1
HIIK-1.4.2
HUIIK-1.4.3
HUIIK-1.5.1
HIIK-1.5.2
HIIK-1.5.3
HUIIK-1.6.1
HIIK-1.6.2
HIIK-1.6.3
HOIIK-7.1
NOIIK-7.2
NOIIK-7.3
HOIIK-6.1
NOIIK-6.2
NOIIK-6.3
HOIIK-5.1
NOIIK-5.2
HOIIK-5.3
NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
NOIIK-4.3
NOIIK-2.1
NOIIK-2.2
NOIIK-2.3
HOIIK-1.1
NOIIK-1.2
HOIIK-1.3
NYK-9.1
NVK-9.2
NVYK-9.3
NYyK-4.1
NYK-4.2
NVK-4.3
NYyK-2.1
NYK-2.2
NVyK-2.3
NVK-1.1
NYK-1.2
NYK-1.3

J1.1
JI1.2J1
2.1
122
2.3

Kon
3AHATUSA

HaunmeHoBaHue pa3/1e0B U TeM /BU]
3aHATUs/

Cemectp
/ Kvypc

Yacos

Komneren-
JIginie

Jlutep
aTypa

Pecy
pChbl

Hnute
PAKT.

IIpumeuanue

Pazgen 5. Meranayprusi cBUHIIA




5.1

TexHOMOrMUECKHUE CXEMBI IIPOU3BOCTBA
CBHUHIIA ¥ UX CyIIHOCTh. HazHaueHue u
nenmu o0okura. CocTaB IMUXTHI
ariomepard. [loBeneHre KOMIOHEHTOB
LIMXTHI IPU 00KUre. Y CTPOHCTBO U
paboTa arJoMepanoHHBIX MAIIHH.
CocraB IPOYKTOB arioMepariiy.

Y Tunusamus cepsl U3 ariaorasos.
TeopeTudyeckre 0OCHOBBI
BOCCTaHOBHTEILHOW ITAaBKH CBHHIIOBOTO
arnomepara. [1luxTa nuaBku u HOBeICHNE
ee KOMIIOHEHTOB MpH I1aBKe. [IpoayKThI
IJIaBKM, MX cocTaB. Pacnpenenenue
METAaJIIOB T10 MPOIYKTaM TUIABKH.
OcobeHHOCTH yCTPOICTBA MIAXTHBIX
nevei A71sl MIaBKU CBUHIIOBOTO
ariomepara. TeXHOIOTHs TOTydeHNs
CBHHIIA U3 CYJIB(ATHBIX ¥ KApOOHATHBIX
CBUHIOBBIX KEKOB. ¥ CTPOHCTBO KOPOTKO-
OapabaHHBIX TIeUCH, COCTAB MUXTHI,
MIPOTYKTOB IUIABKH. XapaKTepUCTHKA
TEXHOJIOTUYECKOU CXEMBbI
MIUPOMETAILITYPrU4ecKOro
padrHIPOBaHNS YEPHOBOTO CBHUHIIA.
Ob6e3mexnBanue cBuHIA. CyIIHOCTH
MIPOLIECCOB IPyOOro U TOHKOTO
obe3mexnBaHus. TeopeTHuecKre OCHOBBI
IIporecca: AnarpaMma COCTOSHHS
CHCTEMBI «Meab-cBUHE». CocTaB U
BBIXOJI IPOJYKTOB 00€3MEKUBAHUSL.
[epepaboTka MEIHBIX NITUKEPOB U MEITHO
-CBUHIIOBOTO 1ITelHA. OKUCIUTEIBHOE
paduHupoBanue cBUHLA. PUUKO-
XHMHYECKHE OCHOBBI paUHHUPOBAHUS OT
MBIIIBSAKA, CYPBMBI M 0JI0Ba. [IpakTrka
IIporecca 1 anmapaTypHoe 0(hOpMIICHHE.
[lepepaboTKa I1€T0UHBIX MJIABOB.
Obeccepebpenne ceunia. CyniHOCTb
croco0O0B pa3/ieNieHus CBUHIIA U
0J1aropoTHBIX METANNIOB. JlnarpaMmbl
COCTOSIHUSL CUCTEM «LIUHK-CBHHELD,
«IUHK-cepedpoy, IIMHK-3070T0Y, «IIHHK-
Meab». [IpakTuka npoBeneHus onepaunui.
CrniocoOk1 iepepaboTku cepeOpucToii
nieHsl. Kynemnsimus cepeOprcToro cBUHIA.
[lenoynoe 006eCIMHKOBAaHUE CBUHIIA!
XUMH3M, TIPAaKTHKA MPoLecca, COCTaB
IUTaBOB U UX IepepadboTka. BakyymHoe
obecrmHKOBaHUEe. TeopeTndyeckue
0CHOBEI criocoba. KoncTpykTuBHOE
oopmnenue mpouecca. [Ipaktuka
paduHIPOBaHUS W TIOKA3aTeINH.
O6e3BrcMyuHnBaHHUE CBUHIA. /lMarpaMMBbl
COCTOSIHUSI CUCTEM «BHUCMYT-KaJIbLUI»,
«BUCMyT-MarHui». [Ipaktuka
obe3BucMyurBaHus. Beixox, coctas
BUCMYTHCTBIX Ch€MOB U HX IepepaboTKa.
Ilokazarenu onepanuit
obe3BrcMyunBanus. KadecTBeHHOE
padurEpOoBaHue cBUHIA /JIek/

UIIK-1.1.1
HIIK-1.1.2
HIIK-1.1.3
HIIK-1.2.1
HIIK-1.2.2
HIIK-1.2.3
HIIK-1.3.1
HIIK-1.3.2
HIIK-1.3.3
HIIK-1.4.1
HIIK-1.4.2
HUIIK-1.4.3
HUIIK-1.5.1
HIIK-1.5.2
HIIK-1.5.3
HUIIK-1.6.1
HIIK-1.6.2
HIIK-1.6.3
HOIIK-7.1
NOIIK-7.2
NOIIK-7.3
HOIIK-6.1
NOIIK-6.2
NOIIK-6.3
HOIIK-5.1
NOIIK-5.2
HOIIK-5.3
NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
NOIIK-4.3
NOIIK-2.1
NOIIK-2.2
NOIIK-2.3
HOIIK-1.1
NOIIK-1.2
HOIIK-1.3
NYK-9.1
NVK-9.2
NVYK-9.3
NYyK-4.1
NYK-4.2
NVK-4.3
NYyK-2.1
NYK-2.2
NVyK-2.3
NVK-1.1
NYK-1.2
NYK-1.3

J1.1
JI1.2J1
2.1
122
2.3




52

TexHOMOrMUECKHUE CXEMBI IIPOU3BOCTBA
CBHUHIIA ¥ UX CyIIHOCTh. HazHaueHue u
nenmu o0okura. CocTaB IMUXTHI
ariomepard. [loBeneHre KOMIOHEHTOB
LIMXTHI IPU 00KUre. Y CTPOHCTBO U
paboTa arJoMepanoHHBIX MAIIHH.
CocraB IPOYKTOB arioMepariiy.

Y Tunusamus cepsl U3 ariaorasos.
TeopeTudyeckre 0OCHOBBI
BOCCTaHOBHTEILHOW ITAaBKH CBHHIIOBOTO
arnomepara. [1luxTa nuaBku u HOBeICHNE
ee KOMIIOHEHTOB MpH I1aBKe. [IpoayKThI
IJIaBKM, MX cocTaB. Pacnpenenenue
METAaJIIOB T10 MPOIYKTaM TUIABKH.
OcobeHHOCTH yCTPOICTBA MIAXTHBIX
nevei A71sl MIaBKU CBUHIIOBOTO
ariomepara. TeXHOIOTHs TOTydeHNs
CBHHIIA U3 CYJIB(ATHBIX ¥ KApOOHATHBIX
CBUHIOBBIX KEKOB. ¥ CTPOHCTBO KOPOTKO-
OapabaHHBIX TIeUCH, COCTAB MUXTHI,
MIPOTYKTOB IUIABKH. XapaKTepUCTHKA
TEXHOJIOTUYECKOU CXEMBbI
MIUPOMETAILITYPrU4ecKOro
padrHIPOBaHNS YEPHOBOTO CBHUHIIA.
Ob6e3mexnBanue cBuHIA. CyIIHOCTH
MIPOLIECCOB IPyOOro U TOHKOTO
obe3mexnBaHus. TeopeTHuecKre OCHOBBI
IIporecca: AnarpaMma COCTOSHHS
CHCTEMBI «Meab-cBUHE». CocTaB U
BBIXOJI IPOJYKTOB 00€3MEKUBAHUSL.
[epepaboTka MEIHBIX NITUKEPOB U MEITHO
-CBUHIIOBOTO 1ITelHA. OKUCIUTEIBHOE
paduHupoBanue cBUHLA. PUUKO-
XHMHYECKHE OCHOBBI paUHHUPOBAHUS OT
MBIIIBSAKA, CYPBMBI M 0JI0Ba. [IpakTrka
IIporecca 1 anmapaTypHoe 0(hOpMIICHHE.
[lepepaboTKa I1€T0UHBIX MJIABOB.
Obeccepebpenne ceunia. CyniHOCTb
croco0O0B pa3/ieNieHus CBUHIIA U
0J1aropoTHBIX METANNIOB. JlnarpaMmbl
COCTOSIHUSL CUCTEM «LIUHK-CBHHELD,
«IUHK-cepedpoy, IIMHK-3070T0Y, «IIHHK-
Meab». [IpakTuka npoBeneHus onepaunui.
CrniocoOk1 iepepaboTku cepeOpucToii
nieHsl. Kynemnsimus cepeOprcToro cBUHIA.
[lenoynoe 006eCIMHKOBAaHUE CBUHIIA!
XUMH3M, TIPAaKTHKA MPoLecca, COCTaB
IUTaBOB U UX IepepadboTka. BakyymHoe
obecrmHKOBaHUEe. TeopeTndyeckue
0CHOBEI criocoba. KoncTpykTuBHOE
oopmnenue mpouecca. [Ipaktuka
paduHIPOBaHUS W TIOKA3aTeINH.
O6e3BrcMyuHnBaHHUE CBUHIA. /lMarpaMMBbl
COCTOSIHUSI CUCTEM «BHUCMYT-KaJIbLUI»,
«BUCMyT-MarHui». [Ipaktuka
obe3BucMyurBaHus. Beixox, coctas
BUCMYTHCTBIX Ch€MOB U HX IepepaboTKa.
Ilokazarenu onepanuit
obe3BrcMyunBanus. KadecTBeHHOE
padurEpoBaHue cBuHIA /J1ab/

UIIK-1.1.1
HIIK-1.1.2
HIIK-1.1.3
HIIK-1.2.1
HIIK-1.2.2
HIIK-1.2.3
HIIK-1.3.1
HIIK-1.3.2
HIIK-1.3.3
HIIK-1.4.1
HIIK-1.4.2
HUIIK-1.4.3
HUIIK-1.5.1
HIIK-1.5.2
HIIK-1.5.3
HUIIK-1.6.1
HIIK-1.6.2
HIIK-1.6.3
HOIIK-7.1
NOIIK-7.2
NOIIK-7.3
HOIIK-6.1
NOIIK-6.2
NOIIK-6.3
HOIIK-5.1
NOIIK-5.2
HOIIK-5.3
NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
NOIIK-4.3
NOIIK-2.1
NOIIK-2.2
NOIIK-2.3
HOIIK-1.1
NOIIK-1.2
HOIIK-1.3
NYK-9.1
NVK-9.2
NVYK-9.3
NYyK-4.1
NYK-4.2
NVK-4.3
NYyK-2.1
NYK-2.2
NVyK-2.3
NVK-1.1
NYK-1.2
NYK-1.3

J1.1
JI1.2J1
2.1
122
2.3




53 TexXHOIOrNUEeCKUe CXeMbI IPOU3BOJICTBA 3 31 UIIK-1.1.1 | JI1.1 0
CBHUHIIA ¥ UX CyIIHOCTh. HazHaueHue u UIIK-1.1.2 | J11.2J1
nenmu o0okura. CocTaB IMUXTHI HIIK-1.1.3 2.1
arnomepanuu. [loBeeHne KOMIOHEHTOB HIIK-1.2.1 | JI2.2
LIMXTHI IPU 00KUre. Y CTPOHCTBO U HIIK-1.2.2 | JI2.3
paboTa arjgoMepaIioHHBIX MallUH. HIIK-1.2.3
CocTaB nIpOAYyKTOB arjoMeparim. HIIK-1.3.1
YTunuzanus cepsl U3 ariaorasos. HIIK-1.3.2
Teopernyeckrue OCHOBBI HIIK-1.3.3
BOCCTAaHOBHUTEILHOM IIJIABKK CBUHIIOBOTO HIIK-1.4.1
arnomepara. [1lnxra riaBku u noBeneHue HIIK-1.4.2
ee KOMIIOHEHTOB MpH I1aBKe. [IpoayKThI HIIK-1.4.3
IJIaBKHU, UX cocTaB. Pacnipenenenue HIIK-1.5.1
METaJUIOB 110 IPOAYKTAM IIJIaBKH. HIIK-1.5.2
OcobeHHOCTH yCTPOICTBA MIAXTHBIX HIIK-1.5.3
nevyen sl IIaBKU CBUHIIOBOT'O UIIK-1.6.1
arsiomepata. TeXHOJIOTHs IOTyYeHUs HIIK-1.6.2
CBHHIIA U3 CYJIB(ATHBIX ¥ KApOOHATHBIX HIIK-1.6.3
CBUHIIOBBIX KEKOB. ¥ CTPOICTBO KOPOTKO- HOIIK-7.1
OapabaHHBIX TIeUCH, COCTAB MUXTHI, HOIIK-7.2
NIPOAYKTOB IUIaBKU. XapaKTepUCTUKA NOIIK-7.3
TEXHOJIOTUYECKOU CXEMBbI NOIIK-6.1
MIUPOMETAILITYPrU4ecKOro NOIIK-6.2
padrHIPOBaHNS YEPHOBOTO CBHUHIIA. NOIIK-6.3
Ob6e3mexuBanue cBuHIA. CyITHOCTH NOIIK-5.1
MIPOLIECCOB IPyOOro U TOHKOTO HOIIK-5.2
obe3mexxuBanus. TeopeTnyeckre OCHOBBI NOIIK-5.3
Tporecca: JuarpaMma COCTOSTHUS NOIIK-4.1
CUCTEMBI «Meb-cBUHEI». COCTaB u NOIIK-4.2
BBIXOJI IPOJYKTOB 00€3MEKUBAHUSL. HNOIIK-4.3
ITepepaboTka METHBIX IUIMKEPOB H METHO HOIIK-2.1
-CBUHIIOBOTO 1ITelHA. OKUCIUTEIBHOE NOIIK-2.2
paduHupoBanue cBUHLA. PUUKO- HOIIK-2.3
XUMHUYECKHE OCHOBBI pa)MHUPOBAHHUS OT NOIIK-1.1
MBIIIbSIKA, CYpbMBI M 0J10Ba. [IpakTuka NOIIK-1.2
TpoIecca U anmnapaTypHoe opopMIIeHHE. HOIIK-1.3
ITepepaboTka LIEIOYHBIX TIABOB. NYK-9.1
Obeccepebpenne ceunia. CyniHOCTb NYK-9.2
CTIIO0CO0O0B pa3eNeHNs CBUHIA U NYK-9.3
0J1aropoTHBIX METANNIOB. JlnarpaMmbl NyK-4.1
COCTOSIHUS CUCTEM «I[UHK-CBHHEID, NYK-4.2
«IUHK-cepeOpo», ITMHK-30JI0TOY, KITUHK- NVYK-4.3
Meab». [IpakTuka npoBeneHus onepaunui. NYyK-2.1
CrniocoOk1 iepepaboTku cepeOpucToii NYK-2.2
nieHsl. Kynemnsimus cepeOprcToro cBUHIA. NVyK-2.3
[lenouHoe 00ECIMHKOBAaHHE CBHHIIA: NYK-1.1
XUMU3M, IIPAKTHKA IIPOLIECCa, COCTAB NYK-1.2
IJIaBOB M UX TepepadboTka. BakyymHuoe NYK-1.3
obecrmHKOBaHUEe. TeopeTndyeckue
0CHOBEI criocoba. KoncTpykTuBHOE
oopmnenue mpouecca. [Ipaktuka
padUHUPOBAHUS U TIOKA3ATEIH.

O6e3BuCcMyUYnBaHNE CBUHIIA. [lrarpaMmbl
COCTOSIHUSI CUCTEM «BHUCMYT-KaJIbLUI»,
«BUCMyT-MarHui». [Ipaktuka
o0e3BucMydnBaHus. BbIxoJ, cocTas
BHUCMYTHUCTBIX CHEMOB H UX IepepaboTKa.
Ilokazarenu onepanuit
obe3BucMyunBanus. KadecTBeHHOE
padurupoBanue cBuHNA /Cp/
Kon HaunmeHoBaHue pa3/esoB U TeM /BU] Cemectp | YUaco | Komneren- | Jlutep | Pecy | UnTe | Ilpumeuanue
3aHATHSA 3aHsaTHs/ / Kype M aTypa | pcbl | pakT.

Paznen 6. Merajuryprusi HHHKA




6.1

TexHOMOrMUECKHE CXEMBI IEPEPAOOTKH
LUHKOBBIX KOHIIGHTPATOB MTHPO- U
THIPOMETAILTY PrHYSCKAMHE CIIOCO0aMH,
nx cymHocTs. CynbdaTHbIi OamaHc.
OCo0eHHOCTH OKHCIUTEIHHO-
CYIb(haTH3UPYIONIETO 00KUTA
KOHIIEHTPATOB JUISI THPO- U
THAPOMETATYPrUuecKOl nepepadoTku
orapka. [loBejeHHEe KOMIIOHEHTOB OrapKa
ipu o6xwure. TpeboBauws,
MIPEIBSIBIISIEMBIE K OrapKy.
PasHoBHaHOCTH annapaTypHOTO
odopmienus ooxura. [IpakTrika o0xura.
CocraB IPOIYKTOB OOKHUTa U TIOKa3aTeNn
npouecca. Kparkas xapakrepucrika
OCHOBHBIX TIPOIIECCOB, MPOTECKAIOIINX
IIPH BBIIIEIAYNBAHUH OTapKa.
Pa3HOBUIHOCTH TEXHOIOTHIECKUX CXEM U
CIIOCOOOB BBIIICTAYHBAHUS.
Knaccudukanus orapka. Coctas
MPOJYKTOB BBILICTaYNBAHHS U
nokasarenu npouecca. Kiaccudukarms
mpuMeceil MUHKOBOTO AJISKTPOJIUTA, UX
BJIMSTHHE Ha PE3yJIbTATHI AICKTPOIIH3a
pacTBopa cyibdara IHHKA U
XapaKTEePUCTHKA CITIOCOOOB OYHUCTKH
pacTBOPOB (THAPOIUTHYECKAS,
[IEMEHTAI[OHHAS, XHMHYECKask OYNCTKa).
OCHOBHBIE CBEACHHS O TEOPUH
ANIEKTPOOCAKICHUS LINHKA U3
CyIb(paTHBIX pacTBOPOB. OCOOCHHOCTH
IIEKTPOJHBIX ITPOIIECCOB.
[epenanpspkeHUE BBIICICHUS BOIOPOAA
Ha KaToJIC U €ro 3aBUCHMOCTH OT
mapameTpoB eKkTponn3a. Llupkymsmms
anekTponuta. CriocoObl OXIaKICHNUS
anekTpoiauTa. BiusHue cocraBa
QIIEKTPOJINTA U YCIIOBUH AIIEKTPOIHN3a HA
nokasarenu npouecca. Koncrpykrusaoe
oopmieHue mporecca. XapakTepucTHKa
LUHKOBBIX KeKOB. CIIOCOOBI H OCHOBHBIC
ITOKA3aTeIHN UX IepepadoTKH
BeJIbLIEBAHUEM U

THIPOMETAJUTY PrHYECKAM METOIOM.
[epepaboTka MeIHO-KaIMHEBEIX KEKOB.
XapakTepucTHKa CIIOCOO0B IepepaboTKy.
DU3UKO-XUMHYECKAs CYIHOCTb.
TexHOMOrMUECKast cXeMa, almapaTypHoe
oopmieHNE U IPaKTHKa PabOTHI
OCHOBHBIX HepenenoB. Kparkas
XapaKTEePUCTHKA YTICTEPMHUYCCKOTO
croco0a MoTydeHusI IMHKA |
MTHUPOMETAILTYPrHIECKOTro crocoda
paduHHpOoBaHUs HMHKA. Pa3HOBUAHOCTH
CII0Cc00a | ero anmnapaTypHoe
oopmnenne. HoBrble mpomeccht
MOJTyYeHHs IMHKA. ABTOKJIaBHbIE
CIocoO0BI epepadboTKu
IUHKCOJICPIKAIIero CHIpbs. Perrenne
9KOJOTUIECKHUX NPOOIEM B METAILTYPIHH
UUHKA. TeXHUKO-3KOHOMUYECKHUE
MTOKA3aTeIH MPOLIECCOB MPU
MIPOM3BOJICTBE IIMHKA. /JIek/

UIIK-1.1.1
HIIK-1.1.2
HIIK-1.1.3
HIIK-1.2.1
HIIK-1.2.2
HIIK-1.2.3
HIIK-1.3.1
HIIK-1.3.2
HIIK-1.3.3
HIIK-1.4.1
HIIK-1.4.2
HUIIK-1.4.3
HUIIK-1.5.1
HIIK-1.5.2
HIIK-1.5.3
HUIIK-1.6.1
HIIK-1.6.2
HIIK-1.6.3
HOIIK-7.1
NOIIK-7.2
NOIIK-7.3
HOIIK-6.1
NOIIK-6.2
NOIIK-6.3
HOIIK-5.1
NOIIK-5.2
HOIIK-5.3
NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
NOIIK-4.3
NOIIK-2.1
NOIIK-2.2
NOIIK-2.3
HOIIK-1.1
NOIIK-1.2
HOIIK-1.3
NYK-9.1
NVK-9.2
NVYK-9.3
NYyK-4.1
NYK-4.2
NVK-4.3
NYyK-2.1
NYK-2.2
NVyK-2.3
NVK-1.1
NYK-1.2
NYK-1.3

J1.1
JI1.2J1
2.1
122
2.3




6.2

TexHOMOrMUECKHE CXEMBI IEPEPAOOTKH
LUHKOBBIX KOHIIGHTPATOB MTHPO- U
THIPOMETAILTY PrHYSCKAMHE CIIOCO0aMH,
nx cymHocTs. CynbdaTHbIi OamaHc.
OCo0eHHOCTH OKHCIUTEIHHO-
CYIb(haTH3UPYIONIETO 00KUTA
KOHIIEHTPATOB JUISI THPO- U
THAPOMETATYPrUuecKOl nepepadoTku
orapka. [loBejeHHEe KOMIIOHEHTOB OrapKa
ipu o6xwure. TpeboBauws,
MIPEIBSIBIISIEMBIE K OrapKy.
PasHoBHaHOCTH annapaTypHOTO
odopmienus ooxura. [IpakTrika o0xura.
CocraB IPOIYKTOB OOKHUTa U TIOKa3aTeNn
npouecca. Kparkas xapakrepucrika
OCHOBHBIX TIPOIIECCOB, MPOTECKAIOIINX
TIPY BBIIIETIAYMBAHIN OTapKa.
Pa3HOBUIHOCTH TEXHOIOTHIECKUX CXEM U
CIIOCOOOB BBIIICTAYHBAHUS.
Knaccudukanus orapka. Coctas
MPOJYKTOB BBILICTaYNBAHHS U
nokasarenu npouecca. Kiaccudukarms
mpuMeceil MUHKOBOTO AJISKTPOJIUTA, UX
BJIMSTHHE Ha PE3yJIbTATHI AICKTPOIIH3a
pacTBopa cyibdara IHHKA U
XapaKTEePUCTHKA CITIOCOOOB OYHUCTKH
pacTBOPOB (THAPOIUTHYECKAS,
[IEMEHTAI[OHHAS, XHMHYECKask OYNCTKa).
OCHOBHBIE CBEACHHS O TEOPUH
ANIEKTPOOCAKICHUS LINHKA U3
CyIb(paTHBIX pacTBOPOB. OCOOCHHOCTH
IIEKTPOJHBIX ITPOIIECCOB.
[epenanpspkeHUE BBIICICHUS BOIOPOAA
Ha KaToJIC U €ro 3aBUCHMOCTH OT
mapameTpoB eKkTponn3a. Llupkymsmms
anekTponuta. CriocoObl OXIaKICHNUS
anekTpoiauTa. BiusHue cocraBa
QIIEKTPOJINTA U YCIIOBUH AIIEKTPOIHN3a HA
nokasarenu npouecca. Koncrpykrusaoe
oopmieHue mporecca. XapakTepucTHKa
LUHKOBBIX KeKOB. CIIOCOOBI H OCHOBHBIC
ITOKA3aTeIHN UX IepepadoTKH
BeJIbLIEBAHUEM U

THIPOMETAJUTY PrHYECKAM METOIOM.
[epepaboTka MeIHO-KaIMHEBEIX KEKOB.
XapakTepucTHKa CIIOCOO0B IepepaboTKy.
DU3UKO-XUMHYECKAs CYIHOCTb.
TexHOMOrMUECKast cXeMa, almapaTypHoe
oopmieHNE U IPaKTHKa PabOTHI
OCHOBHBIX HepenenoB. Kparkas
XapaKTEePUCTHKA YTICTEPMHUYCCKOTO
croco0a MoTydeHusI IMHKA |
MTHUPOMETAILTYPrHIECKOTro crocoda
paduHHpOoBaHUs HMHKA. Pa3HOBUAHOCTH
CII0Cc00a | ero anmnapaTypHoe
oopmnenne. HoBrble mpomeccht
MOJTyYeHHs IMHKA. ABTOKJIaBHbIE
CIocoO0BI epepadboTKu
IUHKCOJICPIKAIIero CHIpbs. Perrenne
9KOJOTUIECKHUX NPOOIEM B METAILTYPIHH
UUHKA. TeXHUKO-3KOHOMUYECKHUE
MTOKA3aTeIH MPOLIECCOB MPU
IIPOM3BOJICTBE IIMHKA. /JIab/

UIIK-1.1.1
HIIK-1.1.2
HIIK-1.1.3
HIIK-1.2.1
HIIK-1.2.2
HIIK-1.2.3
HIIK-1.3.1
HIIK-1.3.2
HIIK-1.3.3
HIIK-1.4.1
HIIK-1.4.2
HUIIK-1.4.3
HUIIK-1.5.1
HIIK-1.5.2
HIIK-1.5.3
HUIIK-1.6.1
HIIK-1.6.2
HIIK-1.6.3
HOIIK-7.1
NOIIK-7.2
NOIIK-7.3
HOIIK-6.1
NOIIK-6.2
NOIIK-6.3
HOIIK-5.1
NOIIK-5.2
HOIIK-5.3
NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
NOIIK-4.3
NOIIK-2.1
NOIIK-2.2
NOIIK-2.3
HOIIK-1.1
NOIIK-1.2
HOIIK-1.3
NYK-9.1
NVK-9.2
NVYK-9.3
NYyK-4.1
NYK-4.2
NVK-4.3
NYyK-2.1
NYK-2.2
NVyK-2.3
NVK-1.1
NYK-1.2
NYK-1.3
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6.3

TexHOMOrMUECKHE CXEMBI IEPEPAOOTKH
LUHKOBBIX KOHIIGHTPATOB MTHPO- U
THIPOMETAILTY PrHYSCKAMHE CIIOCO0aMH,
nx cymHocTs. CynbdaTHbIi OamaHc.
OCo0eHHOCTH OKHCIUTEIHHO-
CYIb(haTH3UPYIONIETO 00KUTA
KOHIIEHTPATOB JUISI THPO- U
THAPOMETAJLTY PrHIECKOH epepadoTKI
orapka. [loBejeHHEe KOMIIOHEHTOB OrapKa
ipu o6xwure. TpeboBauws,
MIPEABSBISEMBIC K OTapKy.
PasHoBHaHOCTH annapaTypHOTO
otopmierus odxura. [IpakTika ooxura.
CocraB IPOIYKTOB OOKHUTa U TIOKa3aTeNn
mnponecca. Kparkas xapakTepucTuka
OCHOBHBIX TIPOIIECCOB, MPOTECKAIOIINX
TIPY BBIIIETIAYMBAHIN OTapKa.
Pa3HOBUIHOCTH TEXHOIOTHIECKUX CXEM U
CIIOCOOOB BBIIICTAYHBAHUS.
Knaccudukanus orapka. Coctas
MIPOYKTOB BHIIIEIAYNBAHUS U
nokasaTenu nponecca. Kimaccuduxars
mpuMeceil MUHKOBOTO AJISKTPOJIUTA, UX
BJIMSTHHE Ha PE3yJIbTATHI AICKTPOIIH3a
pacTBopa cyibdara IHHKA U
XapaKTEePUCTHKA CITIOCOOOB OYHUCTKH
pacTBOPOB (THAPOIUTHYECKAS,
[IEMEHTAI[OHHAS, XHMHYECKask OYNCTKa).
OCHOBHBIE CBEACHHS O TEOPUH
ANIEKTPOOCAKICHUS LINHKA U3
CyIb(paTHBIX pacTBOPOB. OCOOCHHOCTH
IIEKTPOJHBIX ITPOIIECCOB.
[epenanpspkeHUE BBIICICHUS BOIOPOAA
Ha KaToJIC U €ro 3aBUCHMOCTH OT
mapameTpoB eKkTponn3a. Llupkymsmms
anekTponuta. CriocoObl OXIaKICHNUS
anekTpoiauTa. BiusHue cocraBa
QIIEKTPOJINTA U YCIIOBUH AIIEKTPOIHN3a HA
nokasarenu npouecca. Koncrpykrusaoe
oopmieHue mporecca. XapakTepucTHKa
LUHKOBBIX KeKOB. CIIOCOOBI H OCHOBHBIC
ITOKA3aTeIHN UX IepepadoTKH
BeJIbLIEBAHUEM U

THIPOMETAJUTY PrHYECKAM METOIOM.
[epepaboTka MeIHO-KaIMHEBEIX KEKOB.
XapakTepucTHKa CIIOCOO0B IepepaboTKy.
DU3UKO-XUMHYECKAs CYIHOCTb.
TexHOMOrMUECKast cXeMa, almapaTypHoe
oopmieHNE U IPaKTHKa PabOTHI
OCHOBHBIX HepenenoB. Kparkas
XapaKTEePUCTHKA YTICTEPMHUYCCKOTO
croco0a MoTydeHusI IMHKA |
MTHUPOMETAILTYPrHIECKOTro crocoda
paduHHpOoBaHUs HMHKA. Pa3HOBUAHOCTH
CII0Cc00a | ero anmnapaTypHoe
oopmnenne. HoBrble mpomeccht
MOJTyYeHHs IMHKA. ABTOKJIaBHbIE
CIocoO0BI epepadboTKu
IUHKCOJICPIKAIIero CHIpbs. Perrenne
9KOJOTUIECKHUX NPOOIEM B METAILTYPIHH
UUHKA. TeXHUKO-3KOHOMUYECKHUE
MTOKA3aTeIH MPOLIECCOB MPU
Ipon3BoJICTBE IMHKA. /Cp/
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4.1 O6pa3oBaTebHbIe TEXHOJIOTUH

5. KOMIIJIEKT OHEHOYHBIX CPEACTB




5.1. KoMnjieKT OlleHOYHBIX CPEACTB

Kommrekr OILICHOYHBIX CPEACTB 11O JUCHUITIIUHE, COCTOSIIUHN U3 MaTCpUuaIoB U1 TCKYIIETO KOHTPOJIA U IPOBCACHUA
HpOMe)I(yTOHHOﬁ arreCTaluu O6y‘IaIOHII/IXC$[, BKJIIOYas MOPAAOK IPOBCACHUA HpOMe)KyTO‘-IHOﬁ arTeCTaluu, CUCTCMY OLICHUBAHUA
PE3yIbTaTOB HpOMe)KyTO‘IHOfI aTTeCTAllUU U KPUTEPUU BBICTABJICHUS OLCHOK IIPEACTABJICH B KOC JUCIHUILINHBI.

6. YHAEBHO-METOJUYECKOE 1 THOOPMAIIMOHHOE OBECIIEYEHWE JTUCHUIIJIMHBI (MOY JISA)

6.1. Pexomenayemas JiuTepaTypa

6.1.1. OcHoBHas JIMTEpaTypa

ABTOpBI, COCTaBUTENH 3arnaBue W3naTenncTBO, TON On.anpec
JI1.1 |burees B. A., Bnosur |OCHOBEI METaIITyprHIeCKOr0 IIPON3BOACTBA Cankt-IlerepOypr: https://e.lanbook.com/
K. H., Konokoinbiies B. Jlans, 2017 book/90165
M., Canranuk B. M.
JI1.2 | Cmupsrun A. I1. ITpoMBbINITICHHBIC IIBETHBIC METAJUIBI U CIIJIABHI: Mocksa: https://biblioclub.ru/in
MPaKTHIECKOE TTOCO0He TocynapcTBenHoe dex.php?
Hay4HO-TeXHHYeckoe |page=book&id=22818
HU3/1aTEJILCTBO 3
JIUTEPATYPHI 10
YEpHOIl U IBETHOU
MeTamutyprud, 1956
6.1.2. JlonoTHUTeJILHAS JINTEpaTypa
ABTOpBI, COCTaBUTENIH 3ariaBue W3narenscTBO, rofg On.aapec
JI2.1 |Yanrypus B. A., TexHoiorust ooorameHust MeIHbIX U MEIHO- Mocksa: Hayxka, 2016 | http://biblioclub.ru/ind
[Tanpynosa 1. B. IIUHKOBBIX Py Ypaiia: MOHOTpadust ex.php?
page=book&id=46901
8
JI2.2 |Bormanosuu K. U. Cepebpo, CBUHEI] U IMHK: MOHOTpadus Hetporpan: 6.u., 1919 | https:/biblioclub.ru/in
dex.php?
page=book&id=46918
0
JI2.3 | AmupacnaHoB A. A. OCHOBHBIE THITBI MECTOPOKICHHI CBUHLIA K Mockaa: https://biblioclub.ru/in
[IUHKA: MOHOTpadus Tl'ocreonrexusnar, dex.php?
1957 page=book&id=47955
4
6.3.1 Ilepevyennb NporpaMMHOro odecrne4eHust
6.3.1.1 | Microsoft Windows
6.3.1.2 | Microsoft Office (Access, Excel, Word, OneNote, Outlook, PowerPoint, Publisher, Skype for business)
6.3.1.3 | Google Chrome
6.3.1.4 | Mozilla Firefox
6.3.1.5|7-Zip
6.3.2 Tlepeyenb HHGOPMALMOHHBIX CIPABOYHBIX CHCTEM
6.3.2.1 | KoncynpTanT-mitoc
6.3.2.2 | EnuHoe oKHO J0CTyIa K HH()OPMAIIMOHHBIM pecypcam
7. MATEPUAJIBHO-TEXHUYECKOE OBECIIEYEHHUE JUCIUIIJINHBI (MO Y JIS)
Ayn. Ne Hasnauenwne OcHamenne
107 CTOJBI ¢ KOMIBIOTEPAMH C BBIXOJIOM B HHTCPHET, CTYJIbsI, KHIDKHBIC IIKA(QBl U
CTEJUIAXH.
Yuebuas ayIUTOpHUs TUTS
MPOBCAICHIA SAMATHH | 7o Shpie MecTa (ctombl 1 cTymbs). Pabouee mecTo mpemomaBaresnss B COCTaBe
JEKIMOHHOTO W CEeMHHApCKOTO
M, KYPCOBOTO MPOSKTHDOBAHMS cToi, cTyn, tymOa. KommbproTep mmpenoaasareis C JOCTYIIOM B HHTEPHET,
225 ’ HWHTEPAKTUBHBIN TIPOEKTOP c MAarHUTHO-MapKepHOU JIOCKOM.
(BBIMIOJTHEHUSI  KypCOBBIX  pador), N
MoTOpH30BaHHBIN SKpaH C MOTOJIOYHBIM MPOeKTOpoM. [loTonouHas kamepa.
TPYIIOBBIX W  HMHAWBHIYaIbHBIX .
. Jokyment-kamepa. HactonbHbIi MUKpOQOH. 3BYKOBast CUCTEMA.
KOHCYJIbTaITUH, TEKYIIETO
KOHTPOJISI U IPOMEKYTOUHON



https://e.lanbook.com/book/90165
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=228183
http://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=469018
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=469180
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=479554

VueGHast ayiuToOpHs Ut
MIPOBEICHHS 3aHATHH | Y4eOHble MecTa, 00OpyJOBaHHBIE OJOYHOM MeEOENbI0 ¢  PacloyioKeHHEM
JICKIIMOHHOTO W CEMHHAPCKOro | ampurearpom. Pabouee MecTo mpenojaBaTessi B COCTABEe CTOJ, CTYI, TyMmOa,
THIA, KYPCOBOTO IMPOEKTHPOBAHHS | TPHOYHKA, KOMIIBIOTEp MpEnojaBaTeis ¢  JOCTYIOM B  HMHTEPHET,

300 N

(BBITONTHEHHNST  KYPCOBBIX  paboT), | KHTEpaKTHBHAS JTOCKa C NMPOEKTOpoM. MoTopu3oBaHHBIN 3kpaH [loTonmodnsre
TPYIIOBBIX W WHAWBHIYAIBHBIX | IOBOPOTHEIE KaMepsl. [lokymeHT-kamepa. HacronpHel MuKpodoH. 3ByKOBas
KOHCYJIbTallui, TEKyLIero | cuctemMa. MapkepHas JocKa.
KOHTPOJISL M IPOMEIKYTOUHOH

Hacocel BakyyMHBIE, TepMOCTaThl, mIKad CYIIMIBHBIA, JTaOOpaTOpPHBIE BECHI

IEKTPOHHBIE M MEXaHWYIECKHE, CTOJI JUI JTaOOpaTOPHBIX BECOB, aHANIN3ATOP
JlaGoparopust THAPOMETAITYPTHH .

T paKIMOHHbIH, mKagbl nabopaTopHsIe, MeNbHUIIA OucepHas
- IpoBemeHHE  J1abOpaTOPHBIX N

nabopaTopHas, MeIIaJKH JIabopaTopHbIE, CTOJIBI -MOMKH J1abOpaTOpHBIE,
pabor mo  XuMmMuHM,  XUMHHU

. |HaCOCHI ~ INEpUCTANBTHYECKHE, HKCTPAKTOpP, YCTAHOBKA  3JIEKTPOJIU3HAS
MCTAJLIOB, JUIA BCCX HATIDABICHUH nmaboparopHas HIeike J1a00paTOPHEIH MEJBHULIA  aHAJIMTHYECKas
mogroroskn B TV VIMK 5 aHanESaTg B;am eaKpTo u3 cpéemr; 60’ cunukar.l ky0.1M, peakTo 1/13,
J1406 coorBerctBun ¢ ®Ir'OC BO. A p > P p P - YOAM, P P

crexya Oopcwmukar. 3 kyO.nMm, OaHsS JabopaTOpHas, YCTPOWCTBO CYIIKH
TaKxKe o poQUIBHBIM . .

71a00paTOPHON TOCYIBI, MYNBTHUMETP, aclupaTop CHIbGOHHEIA, mpudop ph-
JUCIMIUIMHAM ~ y4eOHOro  InIaHa

MeTp, Kommpeccop, mpubop ph-meTp, HOHOMEp, NPUOOP DIEKTPOIU3A
HOJrOTOBKU 0akanaBpoB u N

pacTBOpPOB COJICH, INTATHBBI ISl NPOOMPOK, KaJOPHUMETP C HarpeBaTeieMm,
MarucTpoB Kaeapsl

TEPMOMETPBHI, IUTUTKA J1a00paTOpHAs, PETYIATOP HANPsDKEHUs, OIOK IHTaHWUS,
XOJIOAMIBHUK J1a00paTOpHBI, apeoMeTpsl, HaOOp CUT, aKBaJUCTHILIATOP,
MeIbHUIIA 3€pHOBAs 1abopaTOpHasl.

Merannyprusi.

8. METOAUYECKHUE YKA3AHUSA VI OBYYAIOIIIUXCSA IO OCBOEHUIO JUCHUIIJIMHBI (MOAY JIS)

Meroauueckue yka3zaHus Il 00yJarOIIXCsI IO OCBOCHHIO TUCIIATLTHHEI

1. N3yuenue pabodeii mporpaMmbl JUCHUMIHHBL.

2. Ilocemienue U KOHCIIEKTUPOBAHUE JICKIMH.

3. O6s3aTenbHast HOATOTOBKA K MPAKTHUCCKUM 3aHATHSIM.

4. Vzydenune OCHOBHOH U JAOTIOJHUTENLHON JINTEPaTyPhl, HHTEPHET-UCTOYHHUKOB.
5. BreinonHeHue Bcex BUAOB CAMOCTOSTENBHON paboThI.

D¢ dexTrBHOE OCBOCHUE AUCIMILUIMHBI TPEANOIaraeT PErysipHOE MOCCIICHUE BCEX BUIOB ayANTOPHBIX 3aHSITHI, BBIIOJIHCHUE
IUIAHA CAMOCTOSTENBHOM pabOThI B MOJHOM 00beMe U MPOXOXKACHHUE ATTECTAIIME B COOTBETCTBUH C KAICHIAPHBIM YIeOHBIM
rpaduKoM.

CTyIeHTy peKOMEHyeTCsS O3HAaKOMHUTBCS CO CHICKOM OCHOBHOH U IONMOTHUTENBHON TUTEepaTypsl. JlocTyn K HHGOPMAIIMOHHBIM
pecypcaM OMOIHOTEKH U HHPOPMAMOHHO-CIIPABOYHBIM cucTeMaM ceTh "MHTepHeT" OpraHu30BaH B YUTAIBHOM 3alle ONOINOTEKN
co crarmoHapHIX [I19BM, 6o ¢ muaroro II9BM (HoyTOyKa, TIIAHIIETHOTO KOMITBIOTEPa FITH HHOTO MOOMIIBHOTO YCTPOiicTBa)
MOCPEACTBOM OECIIPOBOAHOTO JOCTYIA MPU aKTUBALMH NHAUBUAYAIbHON YIETHOH 3aIucH.

3agaHus ¥ METOIMYCCKUE YKa3aHus K BBIIIOJTHCHHUIO na6opaT0pHHx pa60T COCTAaBJICHBI B COOTBETCTBUU C pa60qeﬁ nporpaMMoﬁ
JUCOUTUIMHBI METAJITYPIUsd TAXKEIIBIX IBETHBIX METAJIJIOB IPEJICTABIICHBI B VYMK nucIAIIAHEI.

JlaGopaTOpHBIH MPaKTUKYM HATIPABJICH Ha YIIyOJCHHOE N3yYCHUE TEOPETHYCCKOTO MaTepraa U Ha IpHOOpETCHUE YMEHHS,
HaBBIKOB U OIIBITa MPOBEJICHMUS IKCIIEPHUMEHTA, aHaIN3a U 00pa0OTKH €ro Pe3yJIbTaToB.

C 1eJibIo OLICHKH YPOBHS OCBOCHHS MaTepHaa 1o KaxJ10i J1abopaTopHOil paboTe COCTABIAETCS OTYET, HA OCHOBAaHUHM KOTOPOTO
MPOBOANTCS 3alIUTA JIaOOPAaTOPHOH pabOTHI.

Meroauueckre peKOMEHAAINH K OPTraHU3alUH U BBITOJHEHHIO CAMOCTOSATENIFHOM paboTHI COCTaBICHBI B COOTBETCTBHU C paboueit
HIpOrpaMMON AUCIUIUTUHBI METAITYPIHs TSKEIBIX IIBETHBIX METAJUIOB U NpeacTaBiaeHsl B YMK IUCIUIUITUHEL.

CamocTosTenbHas pa60Ta CTYACHTOB BKIIIOYACT OCBOCHUEC TCOPETUUCCKOIO MaTepraia U MMOAroOTOBKY K OK3aMCHY.

Meroaudeckure PEKOMCHOAUH 10 OpraHru3anunu 06p330BaT€J'IBHOFO mnmponecca st O6y‘I€HI/I$[ HWHBAJIMAOB U JIUI] C OTPAaHNYCHHBIMHA
BO3MOXHOCTAMM 310POBbA

ITpr HEOOXOANMOCTH POTrpaMMa JUCLUILTHHBI MOXKET ObITh aaNTUPOBaHa AJIsl MHKITIO3UBHOTO O0YUCHNUS MHBAJIMOB U JIMII C
OTpaHWYEHHBIMH BO3MOKHOCTSIMH 370POBBS C YIETOM OCOOCHHOCTEH MX MCUXO(MH3MIECKOTO PAa3BUTHS, HHINBHIYAJIBHBIX
BO3MOKHOCTEH M HEOOXOMMBIX CHEIHABHBIX YCIOBUH UX 00ydeHNUS.

HpI/I HaJIMYKU B I'pymnne CTYACHTOB C OrPaHUYCHHBIMH BO3MOXXHOCTAMU 3J0POBbs BO3MOXHO UCIIOJIB30BaTh aJalITUBHLIC
TCXHOJIOTHUH.

,HJ'I?[ CTYACHTOB C OTPaHUYCHHBIM CIIYyXOM:
- UCIIOJIb30BAaHUC paSHOO6p33HLIX ANJAKTHYCCKUX MAaTCPHUAJIOB (KapTO‘{KI/I, PUCYHKH, TNCBMCHHOC OIMMCAaHUC, CXEMbI U T.H.) KaxKk
TMMOMOIIb JUTSI TOHUMAaHUA U PEIICHUA IMOCTaBJICHHOMN 3aJaduu,




- UCTOJIb30BAHUE BUIIEOMATEPHATIOB, KOTOPBIE JAIOT BO3MOKHOCTD IOHATh TEMY 3aHATHUS U OCYIIECTBUTh KOMMYHHUKAaTHUBHbBIE
JICHCTBUS,
- BBITIOJIHEHUE TMIPOEKTHBIX 33aHUN IO U3Y4aeMbIM TEMaM.

711 cTyZIeHTOB ¢ OrpaHUYeHHBIM 3pEHUEM:

- UCTIOJTb30BaHKe (HHIBMOB C BO3MOMKHOCTHIO BOCIIPUSITHSI Ha CIIyX JIaBaeMOH B HUX HH(OPMALMH TSI IOCIEYIOIIEro ee
00CyXKIeHus;

- UCTIOJIB30BAHUEC ayANOMATEPUAJIOB 110 U3y4aEMbIM TEMaM, UMCIOIIIUMCH Ha Ka(benpe;

- UHJMBHyalIbHOE OOIIEHHUE C MPENOoaBaTelieM 1Mo H3y4aeMOMy MaTepHaiy;

- TBOPYCCKHUEC 3alaHHs 110 U3YyYAaCMbIM TEMaM WJIH 10 JIMYHOMY KCJIAHUIO C YUETOM MHTCPECCOB 06leaeM01“0.
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